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GAZETA GMINNA   Nr 1(09)/2023      KWARTALNIK STYCZEŃ-MARZEC 

Od 15 marca 2023 r. można skła-
dać wnioski o przyznanie płatno-
ści m.in. w ramach ekoschema-
tów powierzchniowych. Jest to 
pierwszy nabór w ramach Planu 
Strategicznego dla Wspólnej 
Polityki Rolnej na lata 2023-
2027. Wniosek należy złożyć do 
ARiMR, wyłącznie w postaci 
elektronicznej w aplikacji eWnio-
sekPlus, za pośrednictwem                 
Platformy Usług Elektronicznych 
(PUE), na stronie:  
https://www.gov.pl/web/arimr 

W tym roku po raz pierwszy  
kampania przyjmowania wnio-
sków będzie przebiegała według 
nowych zasad, wynikających                  
z Planu Strategicznego Wspólnej 
Polityki Rolnej na lata 2023-
2027. Podstawowy termin skła-
dania wniosków upłynie 15 maja 
2023 r. Kto złoży wniosek po tym 
terminie – jednak nie później niż 
do 9 czerwca 2023 r. – musi                
pamiętać, że należne płatności  
będą mu pomniejszone o 1 proc. 
za każdy roboczy dzień opóźnie-
nia. 

Święta Wielkiej Nocy to czas               
otuchy i nadziei, 

czas odradzania się wiary w siłę 
Chrystusa i w siłę człowieka. 

Życzymy, aby Święta                            
przyniosły radośd, 

pokój oraz wzajemną życzliwośd.  
           Redakcja „Echa Żarnowca”  

W S P O M N I E N I E 
śp. Por. Mieczysław Rosół -                                           

pseudonim „Wąsik” 
 

 
Mieczysław Rosół urodził się 11 kwietnia 1920 
r. w Woli Libertowskiej. W maju 1942 r. został 
zaprzysiężony do konspiracji niepodległościo-
wej. Został żołnierzem placówki AK w Kidowie, 
wchodzącej w skład Obwodu Olkusz „Olga”. 
Brał udział m.in. w likwidacji ksiąg gminnych                
i likwidacji konfidentów niemieckich w Wolbro-
miu. Wiosną 1944 r. uciekł przed aresztowa-

niem przez Niemców i dołączył do oddziału partyzanckiego ppor. 
Zenona Siudy „Volta” w zgrupowaniu por. Mieczysława Tarchal-
skiego „Marcina”. Brał udział m.in. w akcji zdobycia Włoszczowej 
oraz potyczce przy gajówkach na Zwierzyńcu. Podczas walk par-
tyzanckich został ranny w głowę i rękę. W oddziale leśnym spędził 
ponad pół roku, następnie przebywał w ukryciu dla podratowania 
zdrowia. Po wojnie był represjonowany przez Urząd Bezpieczeń-
stwa, przesłuchiwany był w PUBP w Olkuszu. 

Por. Rosół był członkiem Światowego Związku Żołnierzy Armii 
Krajowej. Przez wiele lat dbał o upamiętnienie kolegów z AK              
poległych w walce przez organizację obchodów potyczki na Zwie-
rzyńcu. Chętnie dzielił się wspomnieniami i spotykał z młodzieżą, 
a mimo podeszłego wieku nadal uczestniczył w uroczystościach 
patriotycznych. Został odznaczony m.in. Krzyżem Kawalerskim 
Orderu Odrodzenia Polski, Brązowym Krzyżem Zasługi z Miecza-
mi, Krzyżem Partyzanckim, Krzyżem Armii Krajowej, Odznaką 
Pamiątkową Akcji „Burza”, Medalem Zwycięstwa i Wolności,             
Medalem „Pro Patria”, Medalem Stulecia Odzyskanej Niepodległo-
ści i Medalem „Za Zasługi dla ŚZŻAK” oraz Medalem „Wierni 
Akowskiej Przysiędze” i odznaką pamiątkową „Kolumbowie           
Rocznik '20”. Pan Mieczysław Rosół zmarł 16 lutego 2023 r. 

P O D Z I Ę K O W A N I E 

za okazane współczucie, modlitwę                            

i wieńce 

oraz udział w uroczystościach                          

pogrzebowych 

Ś.P. MIECZYSŁAWA ROSÓŁ 
w dniu 18.02.2023 roku 

                                                      Składa 

                                                     Rodzina 

Niedziela Zmartwychwstania jest najważniejszym wydarze-
niem w kalendarzu Kościoła katolickiego, gdyż stanowi o istocie 
chrześcijaństwa. Świętowanie Wielkiej Nocy zaczyna się dzi-
siaj, podobnie jak dawniej, od rezurekcji, czyli uroczystej mszy 
św., którą poprzedza procesja. Nazwa „rezurekcja” pochodzi                  
z języka łacińskiego i oznacza powstanie z martwych. Tę mszę 
o świcie rozpoczyna trzykrotne procesyjne obejście kościoła. 
Na czele procesji niesiony jest krzyż ozdobiony czerwoną stułą, 
tuż za nim figura Chrystusa Zmartwychwstałego i monstrancja      
z Hostią. Przy biciu dzwonów Najświętszy Sakrament w proce-
sji trzykrotnie obnoszony jest wokół świątyni. Celebracja liturgii 
rezurekcyjnej gromadzi liczne rzesze wiernych, którzy radość 
zmartwychwstania wyrażają śpiewem pieśni Wesoły nam                
dzień dziś nastał i wielu innych. W śpiewach wielkanocnych 
często spotykamy słowo „alleluja”. Wywodzi się ono                             
z hebrajskiego hallelujah i oznacza „wysławiajcie Jahwe”. 
Obchody wielkanocne na przestrzeni wieków zmieniały się. 
Jerzy Kitowicz w Opisie obyczajów za panowania Augusta III 
wzmiankował, że procesja rezurekcyjna odbywała się o różnych 
porach: w wielkich miastach – o północy, w katedrach –                       
w sobotę o godzinie 21.00, a w małych miasteczkach i wsiach – 
w niedzielę o wschodzie słońca. Obecnie w niektórych miejsco-
wościach już podczas wielkosobotniego nabożeństwa święto-
wane jest zmartwychwstanie Chrystusa, jednak najczęściej 
niedziela jako pierwszy dzień świąteczny w chrześcijaństwie 
jest świętem Zmartwychwstania. Radość ze zmartwychwstania 
Chrystusa obwieszają dzwony i wystrzały. Podczas rezurekcji 
powszechne było strzelanie z armat, moździerzy, petard. Ten 
huk może wynikać z radości wielkanocnej i chęci wiosennego 
przebudzenia świata do życia. Wśród ludowych tradycji poranka 
niedzielnego był szybki powrót z kościoła do domu. Komu się to 
udało, mógł liczyć na szczęście i dobry urodzaj zboża w danym 
roku. Po zakończonej rezurekcji gospodarze, którzy przyjeżdża-
li na mszę furmankami, urządzali wyścig konny. Chodziło o to, 
aby jak najszybciej dotrzeć do chałupy. Wierzono, że to przyno-
si udane żniwa, zapewni obfite plony, szczęście, zdrowie                        
i powodzenie oraz jest zapowiedzią przodownictwa we wszyst-
kich pracach polowych. Gdy już wszystkim udało się powrócić    
z kościoła, rozpoczynało się domowe świętowanie.                                    

Źródło: https://www.gov.pl/web/kultura/wielkanoc 

WNIOSKI O PRZYZNANIE 

PŁATNOŚCI  

https://www.gov.pl/web/arimr
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Już na początku roku tj. 13.01.2023r. odbyło się posiedzenie 
Zarządu Gminnego ZOSP RP w Żarnowcu. Na zebraniu                        
przedstawione zostały plany i zamierzenia realizacji zadań                   
w poszczególnych jednostkach. Podczas dyskusji poruszono 
kwestie: 

- dofinansowań zarówno z budżetu gminy jak i tych pozyska-
nych z zewnątrz, 

- doposażenia jednostek w brakujący sprzęt, 

- wykonania przeglądów homologacyjnych sprzętu                          
w jednostkach należących do KSRG, 

- wykonania planu zakupu samochodu średniego do OSP               
Brzeziny 

- przygotowania kalendarza imprez OSP. 

• W bieżącym roku planowana jest uroczystość przekazania              
samochodu lekkiego w OSP Otola, 95 lecie jednostki OSP                 
Koryczany oraz III edycja rozgrywek piłki nożnej w Udorzu.    
Nowością dla jednostek OSP jest informacja dotycząca               
rozliczeń podatkowych za rok ubiegły, które można uzyskać                
w wysokości 1,5% (dotychczas 1%) wystarczy tylko                      
w zeznaniu podatkowym wskazać nazwę jednostki oraz nr KRS. 
Zgromadzone środki można wykorzystać przy zakupie sprzętu 
w sklepie ZOSP RP w Katowicach. Jedna z niepokojących                
informacji przedstawionych na posiedzeniu dotyczyła licznych 
podpaleń na terenie sołectwa Jeziorowice. Sprawca(y)                     
w dalszym ciągu nie zostali ujęci, więc prosimy o zachowanie 
szczególnej ostrożności i czujności. 

• Kolejna, tym razem miła inicjatywa podjęta przez strażaków 
OSP dotyczyła udziału w Finale XXXI Edycji Orkiestry Świątecz-
nej Pomocy. Podczas akcji druhowie z OSP Chlina udzielili          
pokazu z zakresu pierwszej pomocy. Natomiast Druhowie                     
z OSP Żarnowiec umożliwili zwycięzcy licytacji vouchera na 
przejażdżkę samochodem strażackim. 

• Od 04.02.2023 r. do 11.03.2023 r. odbywały się zebrania                    
sprawozdawcze, w którym, każdy z zarządów OSP                          
otrzymał absolutorium. Na zebraniach gościli m.in.                       
przedstawiciele parlamentarzystów, Komendy Powiatowej PSP 
w Zawierciu, Przedstawiciele Zarządu Powiatowego ZOSP RP, 
Komendant Gminny, przedstawicielki KGW oraz sołtysi. 

• 28.02.2023 r. odbyła się Akcji Krwiodawstwa - serdeczne                   
podziękowania dla druhów (OSP Otola). 

• 22.03.2023r. w Szkołach Podstawowych (Żarnowiec, Chlina) 
odbył się Turniej Wiedzy o Pożarnictwie w dwóch kategoriach: 

I grupa – klasa I-IV (uczestniczyło 30 uczniów). 

I miejsce zajęła Aleksandra Wierzbicka kl. II (SP Żarnowiec filia 
Małoszyce) 

II miejsce zajęła Barbara Chajduga kl. IV (SP Chlina) 

III miejsce zajął Kacper Micuła kl. IV (SP Żarnowiec) 

 

II grupa – Klasa V-VIII (uczestniczyło 26 uczniów). 

I miejsce zajął Dawid Mazurkiewicz kl. V b (SP Żarnowiec) 

II miejsce zajęła Klaudia Grzywa kl. VI (SP Chlina) 

III miejsce zajął Emil Nowak kl. VIII b (SP Żarnowiec) 

 

Uczniowie, którzy otrzymali największą ilość punktów zakwalifi-
kowali się do etapu powiatowego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

•  25.03.2023r. w Szkole Podstawowej w Żarnowcu odbył się 
Turniej tenisa stołowego Strażaków Ochotniczych Straży                 
Pożarnych, w którym uczestniczyło 129 zawodników w tym: 

- w kategorii młodzicy do 16 lat - (38 osób) 

I miejsce zajął Fabiański Szymon - OSP Rokitno 

II miejsce zajął Krupa Karol - OSP Rokitno 

III miejsce zajął Sobczyk Mateusz OSP Niwki 

- w kategorii juniorzy od 16 do 40 lat – (61 osób) 

I miejsce zajął Jurczak Mateusz - OSP Siamoszyce 

II miejsce zajął Skorupa Karol - PSP Zawiercie 

III miejsce zajął Eksner Marcin - OSP Żarnowiec 

- w kategorii seniorzy powyżej 40 lat –(21 osób) 

I miejsce zajął Pustułka Marcin - OSP Łany Wielkie 

II miejsce zajął Bodziowy Marcin - PSP Zawiercie 

III miejsce zajął Kita Rafał - OSP Włodowice 

- w kategorii kobiety – (9 osób) 

I miejsce zajęła Klas Wiktoria - OSP Sadowie 

II miejsce zajęła Kosińska Amelia - OSP Sadowie 

III miejsce zajęła Otok Oliwia - OSP Koryczany 

Puchar Wójta Gminy Żarnowiec otrzymała reprezentacja                       
z Gminy Żarnowiec OSP Żarnowiec za największą liczbę                     
punktów ze wszystkich kategoriach wiekowych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aneta Szwej 

SPRAWY SAMORZĄDOWE                                                 

ZA OKRES STYCZEŃ - MARZEC 2023 rok 
 

▪ Dokonano odbioru końcowego prac związanych z realizacją 
zadania p.n.: „Przebudowa budynku biurowego przy ul.                
Traktorzystów w Żarnowcu”. W ramach tej inwestycji wykonano 
m.in. następujące prace: ocieplenie ścian i stropu, wymianę 
stolarki okiennej i drzwiowej, wymianę instalacji elektrycznej, 
wymianę instalacji wodno-kanalizacyjnej, instalację c.o.,                     
instalację odgromową, podłogi i posadzki, malowanie ścian,                       
monitoring i instalację alarmową, montaż paneli fotowoltaicz-
nych, montaż pompy ciepła. Koszt wykonania tego zadania 
wyniósł: 2 085 060,24 zł. 

 
▪ Śląski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Częstochowie                  
realizuje projekt utworzenia Lokalnych Partnerstw do spraw 
Wody w województwie śląskim. Jest to zadanie zlecone przez 
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi w celu przeciwdziałania 
skutkom suszy i powodzi szczególnie na terenach rolniczych. 
4 stycznia odbyło się spotkanie w Starostwie Powiatowym 
w Zawierciu, którego efektem było podpisanie listu intencyjne-
go, deklarującego chęć utworzenia Partnerstwa do Spraw Wody 
w Powiecie Zawierciańskim. 
W skład Partnerstwa wchodzić mogą: przedstawiciele samorzą-
dów terytorialnych, instytucji naukowych, podmioty publiczne, 
prywatne, rolnicy, rybacy, wszyscy korzystający z wód i mający 
wpływ na zarządzanie zasobami wodnymi. 
Deklarację współpracy w ramach LPW w powiecie                   
zawierciańskim podpisali: Powiat Zawierciański - Starostwo 
Powiatowe w Zawierciu, Gminy: Łazy, Kroczyce, Pilica,                       
Żarnowiec, Irządze, Zawiercie, Włodowice oraz Spółki Wodne 
w Żarnowcu i Łazach. 
Przewodniczącym LPW został wybrany Wicestarosta Zawier-
ciański Paweł Sokół. 
Głównym zadaniem LPW jest stworzenie sieci efektywnej 
współpracy pomiędzy wszystkimi kluczowymi Partnerami 
na rzecz zarządzania zasobami wody w rolnictwie i na obsza-
rach wiejskich powiatów, przede wszystkim pomiędzy społecz-
nością lokalną, a instytucjami i urzędami. 
Celem Lokalnego Partnerstwa do spraw Wody jest stworzenie, 
przy aktywnym udziale członków, Wieloletnich Planów                       
Gospodarowania Zasobami Wodnymi w powiecie wraz 
z rankingiem inwestycji niezbędnych dla poprawy zasobów 
wodnych. 
Inwestycje będą realizowane przy wsparciu środków Unii                   
Europejskiej. Nabory ogłaszane będą przez Agencję Restruktu-
ryzacji i Modernizacji Rolnictwa. Na obecną chwilę przewiduje 
się, że dofinansowanie może wynieść nawet 100% wartości 
zadania, przy czym VAT nie będzie wydatkiem kwalifikowanym 
do dofinansowania. 
 
▪ Gmina Żarnowiec złożyła wnioski w konkursie o przyznanie 
nagrody Starosty Zawierciańskiego „Jurajskie berło”. W katego-
rii animator kultury: Galeria Antoniego Toborowicza - Muzeum          

Krzyży i Kapliczek w Woli Libertowskiej oraz w kategorii                   
nagroda specjalna - KGW w Woli Libertowskiej. 
 

▪ Dokonano wyboru najkorzystniejszej oferty dla zadania pn.:                 
„Wykonanie nawierzchni bieżni lekkoatletycznej na stadionie                   
w Żarnowcu oraz wykonanie prac remontowych przy budynku 
zaplecza kompleksu i trybunach”. Prace wykona firma 
„BUDMAX” Sp. z o.o. ul. Miechowska 77, 32-340 Wolbrom. 
Wartość tego zadania wynosi 268 820,27 zł. 
 

▪ Ogłoszono przetarg nieograniczony na zadanie pn.: „Budowa 
zbiorników ścieków dowożonych o pojemności łącznej 75m³ 
wraz z infrastrukturą kanalizacyjną w miejscowości Żarnowiec 
gmina Żarnowiec”. Zadanie uzyskało dofinansowanie z RZĄDO-
WEGO FUNDUSZU POLSKI ŁAD: PROGRAMU INWESTYCJI 
STRATEGICZNYCH NR Edycja2/2021/1153/Polski Ład. 
 

▪ Zarząd Województwa Śląskiego podjął uchwałę nr 69/392/
VI/2023 w sprawie organizacji Marszałkowskiego Konkursu 
„Inicjatywa Sołecka” oraz przyjęcia zasad udzielania pomocy 
finansowej w Marszałkowskim Konkursie „Inicjatywa Sołecka”      
w 2023 roku. Gmina Żarnowiec w ramach w/w konkursu złożyła 
wniosek o dofinansowanie zadania montażu monitoringu                   
obejmującego miejsca przestrzeni publicznej. Wartość zadania: 
125 000,00 zł, wkład własny: 25 000,00 zł. 
 
 

ORGANIZACJA NA TERENIE POWIATU                                           

ZAWIERCIAŃSKIEGO WSPÓLNEGO TRANSPORTU                    

PUBLICZNEGO 

 
Trwają spotkania robocze związane z organizacją na terenie 
powiatu zawierciańskiego wspólnego transportu publicznego. 
Na obecną chwilę Powiat Zawierciański – Starostwo Powiatowe 
w Zawierciu oraz sześć gmin: Włodowice, Ogrodzieniec, Łazy, 
Pilica, Żarnowiec i Irządze złożyły listy intencyjne, potwierdzają-
ce chęć przystąpienia do Związku Powiatowo-Gminnego 
„Jedźmy razem!”, działającego na terenie powiatu myszkow-
skiego. Związek powstał dzięki współpracy samorządów                   
na terenie powiatu myszkowskiego i posiada doświadczenie 
zarówno w organizacji transportu publicznego, jak i pozyskiwa-
niu na ten cel środków zewnętrznych. 
Dzięki wsparciu w wysokości 4,8 mln zł z Funduszu Rozwoju 
Przewozów Autobusowych, aktualnie na terenie powiatu                   
myszkowskiego uruchomiono 24 linie komunikacyjne (w 2019 r. 
były tylko 3 linie). 
W skład Związku wchodzą aktualnie: Powiat Myszkowski,                   
Miasto Myszków, Gmina i Miasto Koziegłowy, Miasto i Gmina 
Żarki, Gmina Poraj, Gmina Niegowa. Deklarację przystąpienia 
złożyła także Gmina Siewierz. Związek jako duża jednostka 
złożona z większej liczby samorządów, gwarantuje nie tylko 
możliwość pozyskania większych środków finansowych na                      
prowadzenie transportu publicznego, ale również daje                     
możliwość dobrego skomunikowania gmin na terenie powiatu 
oraz pomiędzy powiatami. 
Pierwszy krok w organizacji transportu publicznego na terenie 
powiatu zawierciańskiego wspólnie ze Związkiem, to złożenie 
przez jednostki samorządowe stosownych listów intencyjnych. 
Ten krok uruchamia procedurę rozpatrywania kandydatury                   
gminy czy powiatu, co do przystąpienia. Kolejny krok to podję-
cie uchwały przez Radę Miasta/Gminy/Powiatu o przystąpieniu. 
Później następuje zgłoszenie do Wojewody i Ministerstwa – 
oczekiwanie na decyzję uprawomocniającą to ok. 3 miesiące. 
By nowe połączenia komunikacyjne mogły ruszyć od 1 września 
2023 r. należało podjąć stosowne decyzje przez gminy do                   
końca stycznia br. Starosta Zawierciański Gabriel Dors organi-
zuje kolejne spotkania robocze, podczas których wyjaśniane są 
wątpliwości i omawiane wszystkie ważne dla samorządowców 
zagadnienia. Podczas spotkań z reprezentantami gmin Starosta 
zadeklarował wyznaczenie koordynatora, który zajmie się 
współpracą z gminami z terenu powiatu. Wspólnie należy 
uzgodnić siatkę połączeń oraz potrzeby gmin w zakresie                      
komunikacji (dowóz dzieci do szkół, skomunikowanie                         
z Zawierciem jako miastem powiatowym itp.). Nadrzędnym   
celem samorządowców jest stworzenie na terenie powiatu 
sprawnej komunikacji publicznej, która zabezpieczy mieszkań-
ców przed wykluczeniem komunikacyjnym.                   cd. str. 3 
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Ośrodek Pomocy Społecznej w Żarnowcu przystąpił do Progra-
mu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 współfinan-
sowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej                
Potrzebującym realizowanego w Podprogramie 2021 Plus.                           
Pomoc jest skierowana do osób i rodzin, które z powodu                         
niskich dochodów nie mogą zapewnić sobie/rodzinie                   
odpowiednich produktów żywnościowych (posiłków)                       
i dlatego też trafiać będzie do ograniczonej liczby osób               
znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji życio-
wej określonej przesłankami z art. 7 ustawy o pomocy społecz-
nej oraz poziomem dochodów odniesionych do procentowej 
wartości odpowiedniego kryterium dochodowego określonego   
w ustawie: 

– 1 707,20 zł w przypadku osoby samotnie gospodarującej,           
czyli dochód nieprzekraczający 220% kryterium dochodowego 
uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej (tj. 776 zł);
– 1320,00 zł w przypadku osoby w rodzinie, czyli dochód               
nieprzekraczający 220% kryterium dochodowego uprawniające-
go do korzystania z pomocy społecznej (tj. 600 zł). 

Aby otrzymać pomoc żywnościową należy zgłosić się do              
Ośrodka Pomocy Społecznej w Żarnowcu w celu wydania               

skierowania i zakwalifikowania do odbioru żywności. 

OPS w Żarnowcu 

 

 

 

 

 

 

 

Udziałem w przedsięwzięciu nie są na obecną chwilę zaintere-
sowane gminy miejskie: Gmina Zawiercie i Gmina Poręba.       
Gmina Zawiercie z racji posiadania własnej jednostki obsługują-
cej transport publiczny. Pozostałe gminy rozważają jeszcze 
możliwość przyłączenia się. 
                                               Źródło: https://zawiercie.powiat.pl 

 
 
 
 
 
 

1. Sołectwo Brzeziny: 20 194,71 zł 
2. Sołectwo Chlina: 47 824,02 zł 
3. Sołectwo Jeziorowice: 22 198,36 zł 
4. Sołectwo Koryczany: 32 269,35 zł 
5. Sołectwo Łany Małe: 21 934,72 zł 
6. Sołectwo Łany Wielkie: 26 416,58 zł 
7. Sołectwo Łany Średnie: 24 149,29 zł 
8. Sołectwo Małoszyce: 25 836,57 zł 
9. Sołectwo Otola: 31 003,89 zł 
10. Sołectwo Otola Mała: 13 023,74 zł 
11. Sołectwo Udórz: 23 042,00 zł 
12. Sołectwo Wola Libertowska: 36 487,57 zł 
13. Sołectwo Zabrodzie: 17 611,05 zł 
14. Sołectwo Żarnowiec: 43 763,99 zł. 
 

Red.  
 
 

 

 

Uchwały podjęte na XL sesji Rady Gminy w dniu 15 lutego 

2023 r. 

- Uchwała Nr XL/255/2023 w sprawie podwyższenia kryterium 

dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakre-

sie dożywiania oraz odstąpienia od zwrotu wydatków w zakresie 

dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego                

w postaci produktów żywnościowych w ramach wieloletniego 

rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 

– 2023. 

- Uchwała Nr XL/256/2023 w sprawie zmiany Uchwały Nr 

III/16/2018 Rady Gminy Żarnowiec z dnia 28 grudnia 2018 r.               

w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego 

Gminy Żarnowiec w zakresie wieloletniego rządowego progra-

mu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

- Uchwała Nr XL/257/2023 w sprawie zmiany uchwały Nr 

V/22/2015 Rady Gminy Żarnowiec z dnia 17 lutego 2015 roku  

w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego 

w drodze inkasa oraz określenia inkasentów, terminów płatności 

dla inkasentów i wynagrodzenia za inkaso. 

- Uchwała Nr XL/258/2023 w sprawie wyrażenia zgody na              

zawarcie umowy dzierżawy na okres 3 lat nieruchomości            

stanowiących własność Gminy Żarnowiec. 

- Uchwała Nr XL/259/2023 w sprawie przyjęcia gminnego                 

programu osłonowego w zakresie udzielania wsparcia seniorom 

w wieku 65 lat i więcej w ramach programu „Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2023. 

- Uchwała Nr XL/260/2023 w sprawie zmiany uchwały Nr 

XI/65/2011 Rady Gminy w Żarnowcu z dnia 26 października 

2011 roku w sprawie uchwalenia statutów sołectw: Brzeziny, 

Chlina, Jeziorowice, Koryczany, Łany Małe, Łany Średnie, Łany 

Wielkie, Małoszyce, Otola, Otola Mała, Udórz, Wola Libertow-

ska, Zabrodzie, Żarnowiec. 

- Uchwała Nr XL/261/2023 w sprawie zmiany uchwały dotyczą-

cej Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żarnowiec na lata 

2023-2027. 

- Uchwała Nr XL/262/2023 w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Żarnowiec na 2023 r. 
 
Uchwały podjęte na XLI sesji Rady Gminy w dniu 30 marca 

2023 r. 

- Uchwała Nr XLI/263/2023 w sprawie programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności  

zwierząt na terenie Gminy Żarnowiec w 2023 r. 

- Uchwała Nr XLI/264/2023 w sprawie udzielenia pomocy                      

finansowej Powiatowi Zawierciańskiemu na realizację zadania 

pn. „Przebudowa dróg powiatowych nr 1767 i 1776                              

w miejscowościach Wólka Ołudzka, Jeziorowice, Otola, Wola 

Libertowska, Żarnowiec”. 

- Uchwała Nr XLI/265/2023 w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Żarnowiec na 2023 r. 

Anna Czech 

 

 

 
W dniu 01.03.2023 r. upłynął I termin składania wniosków                      
o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju                       
napędowego. 
Każdy rolnik, który chciał odzyskać część pieniędzy wydanych 
na olej napędowy używany do produkcji rolnej musiał przedsta-
wić faktury VAT oraz złożyć wniosek. 
Wniosek należało złożyć w terminie od 1 lutego 2023 r. do                  
28 lutego 2023 r. wraz z fakturami VAT stanowiącymi dowód 
zakupu oleju napędowego w okresie od 1 sierpnia 2022 r.                    
do 31 stycznia 2023 r. 
Limit zwrotu podatku w 2023 r. wyniósł: 
110,00 zł * ilość ha użytków rolnych * 1,20 zł oraz 40,00 zł                       
* średnia roczna liczba dużych jednostek przeliczeniowych*              
1,20 zł bydła. 
W I terminie złożonych zostało 587 wniosków na łączną kwotę 
856 545,31 zł. Powierzchnia użytków rolnych położonych                    
na obszarze gminy zgłoszona przez producentów rolnych we                  
wnioskach o zwrot podatku wyniosła 6 414,8801 ha. Średnia 
roczna liczba dużych jednostek przeliczeniowych bydła zgłoszo-
na przez producentów rolnych we wnioskach o zwrot podatku 
wyniosła 7 404,08 sztuk. Ilość litrów oleju napędowego                   
wykorzystanego do produkcji rolnej wynikająca ze złożonych 
przez producentów rolnych wniosków o zwrot podatku wyniosła 
713787,76 litrów. 
Wypłata zwrotu podatku przyznanego na podstawie decyzji      
nastąpi w terminie do 28 kwietnia 2023 r. 

Małgorzata Chajduga 

SESJE RADY GMINY ŻARNOWIEC 

INFORMACJA DLA ROLNIKÓW 

PROGRAM OPERACYJNY POMOC ŻYWNOŚCIOWA 

2014 – 2020 PODPROGRAM 2021 PLUS 

Gmina Żarnowiec przystąpiła do zakupu paliwa stałego zgodnie 
z Ustawą z dnia 2 listopada 2022 roku o zakupie preferencyjnym 
paliwa stałego dla gospodarstw domowych (Dz.U. poz. 2236).          
Na mocy podpisanych z PGG S.A. umów, Gmina Żarnowiec 
otrzymała od grudnia 2022 roku do 21 marca 2023 roku                      
sortymenty: 
Kostka - 335,54 ton; 
Orzech - 309,8 ton; 
Ekogroszek (Groszek II) - 102,98 tony. 

Węgiel po cenach preferencyjnych nabyło 432 osoby.                  
Gmina Żarnowiec wyczerpała przyznany przez PGG S.A.               
do 30.04.2023 roku limit na sortyment Ekogroszek                   
(Groszek II). Ze względu na rezygnację wnioskodawców                 
z zakupu węgla kamiennego – Kostka istnieje możliwość jego 
nabycia do momentu wyczerpania sortymentu. Do dnia 
15.04.2023 roku przyjmowane są wnioski na węgiel kamienny – 
Orzech. 

OŚRODEK ZDROWIA W ŻARNOWCU 

FUNDUSZ SOŁECKI NA ROK 2023   

Bezpieczeństwo              

jest w modzie.  

Noś odblaski – bądź 

widoczny! 

 

 
Pamiętaj! Piesi, którzy poruszają się po drodze po       
zmierzchu poza obszarem zabudowanym są zobowiązani 
używać elementów odblaskowych w sposób widoczny 
dla innych uczestników ruchu. 
Pieszy z odblaskiem jest widoczny z ok. 150 m,                    

a pieszego bez odblasków widać dopiero z ok. 20 m! 
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Koło Gospodyń Wiejskich w Woli Libertowskiej zostało utworzo-
ne w 1938 r. przez Wiktorię Kastek. Członkinie koła podejmowa-
ły wiele inicjatyw, mających na celu integrację środowiska                
wiejskiego, pielęgnowanie tradycji, a także pomoc rolnikom                      
i ułatwienie życia sobie samym – gospodyniom wiejskim.                   
Działalność koła skupiała się na uprawie ogródków warzywnych 
i kwiatowych, organizacji kursów gotowania i pieczenia, wspól-
nym zbieraniu ziół, wiciu wieńcy, robieniu dekoracji z płodów 
rolnych, urządzaniu biesiad przy tańcu i śpiewie, wspólnym         
darciu pierza. Od samego początku koło dbało o to, by we wsi 
kwitło życie społeczno – kulturalne. Swe przewodnictwo w kole 
pełniły kolejno panie Stanisława Klimczak, Henryka Grabowska                            
i Anna Chudecka. Reaktywacja koła nastąpiła w 2015 r.                   
Wówczas funkcję przewodniczącej objęła sołtys wsi, Ilona                  
Hebdowska. Obecnie w skład organizacji wchodzi 32 członkinie. 
Koło posiada duży potencjał aktywności społecznej, który               
przejawia się wieloma przedsięwzięciami: integracyjnymi,                  
charytatywnymi, proekologicznymi np. udział w Turnieju                 
Miejscowości Gminy Żarnowiec, Święto Miodu, organizację 
Gminnej Biesiady Ludowej, „Andrzejki”, „Sylwestrowe zabawy”, 
przygotowania kiermaszów świątecznych, konkursów, świąt 
gminy, integracyjne wycieczki krajoznawcze, organizacja dla 
miejscowych dzieci Dnia Dziecka z licznymi atrakcjami. Chętnie 
bierze udział w uroczystościach religijnych; co roku przygotowu-
je wieniec dożynkowy oraz palmę wielkanocną. W 2004 r. koło 
reprezentowało Gminę Żarnowiec na Dożynkach Wojewódzkich                           
w Ogrodzieńcu, natomiast w roku 2018 w Dożynkach Powiato-
wych w tej samej miejscowości. W 2016 r. KGW wzięło udział               
w projekcie "Ochrona cennych ekosystemów południowej Polski 
i racjonalne ich udostępnianie" realizowanym przez                    
Fundację Przyroda i Człowiek. Efektem współpracy jest uprawa 
mało znanych ziół i propagowanie ich wartości zdrowotnych 
wśród mieszkańców. Reprezentantki Koła miały również swój 
debiut w telewizji TVS, gdzie zaprezentowały działalność swej 
organizacji. KGW z Woli Libertowskiej zdobyło tytuł najlepszego 
Koła Gospodyń Wiejskich w powiecie zawierciańskim oraz III 
miejsce w województwie śląskim w ramach plebiscytu 
„Mistrzowie AGRO” w 2019 r. - panie reprezentowały miejsco-
wość, gminę oraz powiat. Przewodnicząca Koła Ilona                     
Hebdowska również zdobyła zaszczytny tytuł najlepszej Gospo-
dyni Roku w powiecie zawierciańskim. W czasie pandemii            
panie   szyły maseczki ochronne dla mieszkańców oraz zorgani-
zowały festyn w ramach Narodowego Programu Szczepień 
#SzczepimySię z KGW. W 2021 roku panie podjęły współpracę 
z Instytutem Myśli Polskiej im. Wojciecha Korfantego w Katowi-
cach, której głównym celem było pokazanie sakralnych tradycji                 
i zwyczajów na naszym terenie. Dołączyły również do corocznej 
akcji „Jesteśmy z Wami niebieskimi motylami” na rzecz osób              
ze spectrum autyzmu oraz wzięły udział w gminnym Święcie 
Miodu przygotowując stoisko prezentujące działalność                           
kulinarną koła. 

W 2022 roku dużym sukcesem koła był udział w VII edycji                
ogólnopolskiego konkursu kulinarnego „Bitwa Regionów”                  
organizowanego przez MRiRW, KRUS, KOWR i ARiMR (etap 
powiatowy - I miejsce, etap wojewódzki - I miejsce, etap                 
wojewódzki - uczestnictwo).  

Panie z KGW organizują dla dzieci i młodzieży ciekawe zajęcia: 
ferie zimowe, Walentynki dla najmłodszych, Dzień Dziecka,                
gry i zabawy. Za każdym razem na uczestników czeka moc 
atrakcji i niespodzianek.   

Członkinie Koła spędzają również aktywnie czas, wspólnie 
uczestnicząc w zajęciach Zumby, uprawiając nordic walking 
oraz organizując spływ kajakowy. Koło prężnie działa z zaprzy-
jaźnioną jednostką Ochotniczej Straży Pożarnej w Woli                     
Libertowskiej. Wspólnie biorą udział w różnego rodzaju                       
uroczystościach. Priorytetem Koła jest wzbogacanie dorobku 

kulturalnego Gminy Żarnowiec oraz podtrzymywanie wiejskich, 
ludowych obyczajów i obrzędów by móc przekazywać je                  
następnym pokoleniom.  

Wszystkie wydarzenia z działalności Koła zamieszczane                
są na bieżąco na profilu w serwisie społecznościowym. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Źródło: KGW Wola Libertowska 

 

KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH                      

W WOLI LIBERTOWSKIEJ 

NAZWA DZIAŁU DOCHODY WYDATKI 
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ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 
  
TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 
  
GOSPODARKA MIESZKANIOWA 
  
DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 
  
ADMINISTRACJA PUBLICZNA 
  
URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY 

PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I OCHRONY   

PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 
 

OBRONA NARODOWA 
 

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 
 

WYMIAR SPRAWIEDLIWOŚCI  
  
DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB 

FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK NIE 

POSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ 

ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 
  
OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 
 

RÓŻNE ROZLICZENIA 
  
OŚWIATA I WYCHOWANIE 
  
OCHRONA ZDROWIA 
  
POMOC  SPOŁECZNA 
  
EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 
  
 RODZINA 

 
 

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 
  
KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA             

NARODOWEGO 
  
KULTURA FIZYCZNA I SPORT 
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6 143 584,42 
  
  

964 802,86 
  
  

422 416,58 

OGÓŁEM DOCHODY I WYDATKI 28 711 653,75 zł       34 210 447,64 zł  

Dnia 29.12.2022 r. odbyła się Sesja Rady Gminy Żarnowiec, której przedmiotem było uchwalenie budżetu gminy na rok 2023. 

Pełną treść uchwały budżetowej znajdą Państwo na stronie Biuletynu Informacji Publicznej: http://bip.ugzarnowiec.madkom.pl 

w dziale: Budżet.   

http://bip.ugzarnowiec.madkom.pl
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OD 3 STYCZNIA 2023 R. RUSZYŁA NOWA WERSJA                      

PROGRAMU „CZYSTE POWIETRZE”! 

Uprzejmie informujemy, że uruchomienie nowej, zmienionej 
wersji Programu „Czyste Powietrze” nastąpiło w dniu 3 stycznia 
2023 r. Od tego dnia obowiązują nowe warunki programu. 
Wychodząc naprzeciw potrzebom naszych Beneficjentów,      
zmiany obejmują m.in. podwyższenie progów dochodowych, 
zwiększenie wysokości dotacji oraz możliwość złożenia kolejne-
go wniosku o dofinansowanie dla tych, którzy już wcześniej    
skorzystali z Programu. Jednocześnie i przede wszystkim                  
promujemy kompleksową termomodernizację, która służy                  
bezpieczeństwu cieplnemu gospodarstw naszych beneficjentów. 
Efektywne energetycznie domy to mniejsze koszty ogrzewania 
budynku, ale i poprawa jakości powietrza. 

Przy zmianach w programie Czyste Powietrze przy podwyższo-
nym dofinansowaniu próg dochodowy wzrósł z 1 564 do                    
1 894 zł na osobę w gospodarstwie wieloosobowym i z 2 189 
do 2 651 zł w gospodarstwie jednoosobowym. Maksymalna 
dotacja wzrosła z 47 do 99 tys. zł. 

Przy najwyższym wymiarze wsparcia progi wzrosły odpowied-
nio: 
• z 900 do 1 090 zł w przypadku gospodarstw wieloosobowych, 
• z 1 260 do 1 526 zł w przypadku gospodarstw jednoosobo-
wych. 

Maksymalna wysokość dotacji wzrasta z 79 do 135 tys. zł. 
 

WYCINKA DRZEW W 2023 ROKU – JAKIE DRZEWA MOŻNA 
WYCINAĆ BEZ ZEZWOLENIA? 

Drzewa rosnące na twojej działce lub w prywatnym lesie nie 
mogą być swobodnie wycinane. Musisz respektować przepisy 
dotyczące wycinki drzew o określonym obwodzie pnia. Tylko 
niektóre drzewa wytniesz bez pytania o zgodę w gminie. 

Nie każde usunięcie drzewa lub krzewu trzeba zgłaszać                     
w urzędzie. Oto drzewa, które można wyciąć bez zezwolenia 
w 2023 roku: 
1. Topole, wierzby, klon jesionolistny, klon srebrzysty –                         

o dopuszczalnym obwodzie pnia mierzonym na wysokości 5 cm 
nad gruntem 80 cm. 
2. Kasztanowce zwyczajne, robinie akacjowe, platany klonolist-
ne – o dopuszczalnym obwodzie pnia 65 cm. 
3. W przypadku pozostałych gatunków drzew obwód pnia                  
drzewa nie może przekraczać 50 cm. 
 
Możesz wyciąć także bez zezwolenia bożodrzew gruczołkowaty 
oraz drzewa owocowe, jeśli nie rosną one na terenach zielonych 
udostępnionych do zwiedzania i nie są częścią nieruchomości 
wpisanej do rejestru zabytków. 

Pozwolenie na usunięcie drzewa będzie wymagane w przypad-
ku drzew: 

 o obwodach pnia większych od wskazanych powyżej, 

 znajdujących się na terenach zielonych przeznaczonych 
do zwiedzania 

 oraz rosnących na nieruchomości stanowiącej zabytek 
wpisany do odpowiedniego rejestru. 

 

Przed przystąpieniem do wycinki drzew i krzewów powinieneś 
ustalić, czy na twoim terenie zamieszkują gatunki ptaków lub 
nietoperzy objęte ochroną. Musisz też wiedzieć, kiedy przypada 
okres lęgowy ptaków. Wycinka drzew w 2023 roku powinna 
być planowana poza nim. Okres lęgowy trwa zwykle                        
od 1 marca do 15 października, ale dla poszczególnych                   
gatunków ptaków może być inny. 
 

Marta Seweryn  

Co Ty możesz zrobić dla czystego powietrza? Gmina Żarnowiec 
postawiła na edukację! 
W minioną środę zorganizowaliśmy dla najmłodszych spektakl 
teatralny pt. "Cztery pory roku". Prawie 60 dzieci wraz z opieku-
nami uczestniczyło w ekologicznym przedstawieniu teatralnym. 
Aktorzy z #KrakowskieBiuroPromocjiKultury w ciekawy                          
i zabawny sposób przedstawiali jak dbać o naszą planetę. 
To takie wydarzenie, które ma na celu uświadomienie dzieciom            
i młodzieży o potrzebie ochrony środowiska naturalnego. Tego 
rodzaju spektakle stają się coraz popularniejsze, gdyż coraz 
więcej ludzi zdaje sobie sprawę z faktu, że nasza planeta                 
wymaga natychmiastowego działania, aby przetrwać. 

Ważne jest, aby ludzie mieli świadomość, że ich codzienne          
decyzje i zachowania mają wpływ na stan środowiska naturalne-
go. Jednym z najważniejszych czynników wpływających na stan 
naszej planety jest zmiana klimatu. 

W wyniku tego procesu, temperatura na Ziemi wzrasta,                       
co prowadzi do ekstremalnych zjawisk pogodowych, w tym    
susze, powodzie, huragany i inne klęski żywiołowe. Aby temu 
zapobiec, niezbędne jest podjęcie działań proekologicznych. 

Spektakle ekologiczne, takie jak teatr, są ważnym narzędziem      
w kształtowaniu postaw proekologicznych. Są one nie tylko   
źródłem wiedzy na temat problemów ekologicznych, ale również 
inspirują do działania. Podczas takich spektakli można                      
zobaczyć, jak można działać, aby chronić środowisko, jakie są 
efekty takich działań oraz jakie są konsekwencje ignorowania 
problemu. 

Kształtowanie postaw proekologicznych u dzieci i młodzieży jest 
kluczowe dla przyszłości naszej planety. 

Różnego rodzaju spektakle o tematyce ekologicznej są dobrym 
sposobem na dotarcie do szerszej publiczności. Są one                     
skuteczne w edukowaniu i uświadamianiu o zagrożeniach dla 
środowiska. Działania te są potrzebne, aby zmienić postawy                  
i zachowania ludzi wobec środowiska. 

Dzięki temu, zyskamy szansę na stworzenie lepszego, bardziej 
ekologicznego świata. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Iwona Gębka  
Ekodoradca 

 
Wszystkim dzieciom w przedszkolu staramy się urozmaicać dni 
tak, aby z chęcią i radością przychodziły do nas każdego dnia. 
W tym celu wzbogacamy pobyt w przedszkolu o ciekawe                  
zajęcia , zabawy, doświadczenia, zapraszani są goście, którzy 
prezentują dzieciom ciekawe warsztaty czy przedstawienia, 
bierzemy udział w projektach, innowacjach czy konkursach. 
Podczas pobytu w przedszkolu dzieci uczą się m in: kreatywno-
ści, współpracy w grupie, rozwiązywania konfliktów, radzenia 
sobie z emocjami, pracują nad zdolnościami manualnymi, nad 
obszarem sensomotorycznym. Można wymieniać wiele innych 
sfer, na które wpływa nauka i zabawa. Może jednak bliżej                    
o ciekawych wydarzeniach z ostatnich miesięcy. 
Tegoroczny finał WOŚP  przebiegał pod hasłem „Chcemy                     
wygrać z sepsą! Gramy dla wszystkich – małych i dużych!”. 
Przedszkolaki z naszej placówki zawsze chętnie biorą udział                 
w akcjach charytatywnych. Podjęte działania rozwijają w dzie-
ciach empatię, uczą odpowiedzialności, a przede wszystkim 
tego, że wspólnie możemy zdziałać więcej. Cieszymy się, że 
mogliśmy przyczynić się choć trochę do sukcesu Orkiestry. 
Przedszkolaki z grupy Żabki i Biedronki przygotowane pod 
okiem swoich wychowawczyń: Pani Agnieszki Mądry i Pani       
Jolanty Karpierz, z wielkim zapałem wystąpiły na scenie                     
przedstawiając piękne „Jasełka”.  Dziękujemy organizatorom za 
możliwość udziału w akcji i wsparcie szczytnego celu 31 Finału 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Dziękujemy rodzicom 
za współpracę i zaangażowanie w tak ważnej sprawie. 
Ferie zimowe w przedszkolu  to czas, kiedy jest nas mniej i tylko 
tyle , bo zabawa, atmosfera  jest dalej super. Tak samo jak                      
w ciągu roku odbywa się wiele ciekawych zajęć i zabaw,                      
z tą  różnica, że dzieci bardziej  integrują się  pomiędzy grupa-
mi. Zawiązują się nowe znajomości, a nawet przyjaźnie.                      
Na okres ferii zaplanowano wiele ciekawych, kreatywnych  form 
spędzania pobytu w przedszkolu.  Najważniejsza była dobra 
zabawa, super humor, moc wrażeń. Dlatego każdy przedszko-
lak mógł uczestniczyć w zajęciach; twórczych, umysłowych, 
ruchowych, muzycznych oraz spacerów. Zabawy były jeszcze 
ciekawsze z nowo zakupioną „magiczną podłogą                    
interaktywną”. Specjalnie zaprojektowany rzutnik wyświetla na 
odpowiednio przygotowanym podłożu „wirtualny magiczny                 
dywan”, na którym przedszkolaki są uczestnikami niesamowi-
tych przygód w postaci ciekawych zabaw, gier i zajęć edukacyj-
nych. Podczas zabawy z dywanem dzieci rozwijają i wspomaga-
ją koordynację wzrokowo - ruchową, integrują ruchy rąk i nóg, 
ćwiczą motorykę, spostrzegawczość i szybką reakcję na okre-
ślony bodziec. Pobyt w przedszkolu urozmaicają także zabawy 
przy naszych tablicach interaktywnych, które posiada każda 
grupa w swojej sali. Są one wspaniałą atrakcją dla dzieci. 
Miłe wspomnienia, zresztą jak zawsze towarzyszą naszym 
przedszkolakom po spotkaniach w bibliotece, w których przed-
szkolaki uczestniczyły.  Dzięki Pani Ani i Pani Lucynce, które 
zorganizowały moc atrakcji dzieci wracały do przedszkola zado-
wolone i uśmiechnięte. Panie dla dzieci przygotowały: czytanie 
bajek; oglądanie samodzielnie wybranej książeczki; zajęcia                      
plastyczne: odbijanki, odrysowywanki z szablonów, malowanie 
na sztalugach, kolorowanki, podróże między regałami z książka-
mi i wyszukiwanie ukrytych karteczek - zagadek, zabawy                     
konstrukcyjne. Nie zabrakło nawet zajęć kulinarnych, na których 
dzieci wykonały sałatkę owocową. Odbyło się również spotkanie 
z ekodoradcą z Urzędu Gminy Panią Iwoną Gębką,                    
która zorganizowała dla dzieci wykład z ekologii. 
Nasze dzieciaki całkiem niedawno miały okazję gościć u siebie 
prawdziwego czarodzieja, który przeniósł  przedszkolaki w świat 
iluzji i czarów. Wyprawa do tajemniczego świata dostarczyła 
wszystkim sporo satysfakcji i radości. Dzieci miały możliwość 
przeżycia czegoś niezwykłego, ponieważ aktywnie uczestniczyły 
w  przedstawieniu. Uczyły się tajemniczych zaklęć, a odważni 
ochotnicy pomagali mistrzowi w jego pokazie. Dzieci miały                 
okazję podziwiać najróżniejsze sztuczki ze sznurkami, chustami, 
piłeczkami i wiele innych. Wizyta magika  oraz magiczne                 
zaklęcia pozostaną na długo w pamięci dzieci. 
 

Karnawał to czas zabaw i balów, także dla najmłodszych. Bal 
karnawałowy dla przedszkolaków był dniem niezwykłym,                              
wyczekiwany przez wiele tygodni. Był atrakcją dostarczającą im 
wielu przeżyć i radości. W tym roku bal w naszym przedszkolu 
odbył się 13 lutego w sali w Domu Kultury. Dzieci przebrane 
były za bohaterów znanych bajek, można było spotkać wróżki, 
księżniczki, motylki, piratów, strażaków, policjantów, Spider-
Mana, Batmana, nie sposób zliczyć i wymienić tych wszystkich 
postaci. Rozpoznać dzieci było bardzo trudno. Wystrój sali                       
i kolorowe światła wprowadził w radosny nastrój oraz zachęcał 
wszystkich do wesołej zabawy. Przedszkolaki świetnie bawiły 
się w rytm muzyki porywającej do tańca oraz brały udział                      
w najróżniejszych konkursach. Kiedy czas zabawy dobiegł                  
końca dzieci z żalem opuszczały balową salę. Dziękujemy                  
dzieciom i rodzicom za przygotowanie pięknych balowych                    
strojów. Dziękujemy także rodzicom zaangażowanym w pomoc                
i przygotowanie poczęstunku dla dzieci. Kolejny bal już za rok, 
nie możemy się doczekać... 

Babcia i Dziadek to słowa, które każdemu dziecku kojarzą się z 
ciepłem, miłością i wszystkim, co dobre. Dlatego dzieci                       
z naszego Przedszkola gościły swoje Babcie oraz Dziadków na 
uroczystościach z tej okazji. Co prawda trochę opóźnionych,      
ale bardzo hucznych. Każda grupa przedszkolna zapraszała 
swoich Dziadków i Babcie w inny dzień. Wszystkie uroczystości 
odbywała się w GOKISiT w Żarnowcu. Przedszkolaki                             
z poszczególnych grup od samego rana z niecierpliwością                    
wyczekiwały momentu występu i spotkania z zaproszonymi    
gośćmi. Licznie przybyli: Babcie i Dziadkowie, mieli okazję                
podziwiać swoje wnuczęta w specjalnie dla nich przygotowa-
nych programach artystycznych. Dzieciaki pod czujnym okiem 
wychowawczyń zaprezentowały wiersze, piosenki oraz tańce, 
które ćwiczyły na tę uroczystość. W przepięknej scenografii     
oraz wyjątkowej atmosferze, wnuczęta wspaniale wystąpiły 
przed bliskimi, następnie przedszkolaki zaprosiły Babcie                     
i Dziadków na słodki poczęstunek przygotowany przez rodzi-
ców, aby w szczególny sposób okazać swoim bliskim szacunek                 
i po raz kolejny podziękować za miłość, cierpliwość i zrozumie-
nie. To były naprawdę wyjątkowe uroczystości, pełne uśmiechu, 
radości i dumy. Szczęśliwe i rozpromienione twarze Babć                      
i Dziadków dały wyraz tego, jak ważne są takie spotkania                        
i chwile spędzone wspólnie z wnukami. Serdecznie dziękujemy 
Dyrektor GOKSiT w Żarnowcu – Pani Barbarze Milejskiej za 
udostępnienie sali oraz wszystkim Rodzicom, którzy przyczynili 
się do tego, aby nasze małe uroczystości były słodkie, miłe                      
i piękne. Uczenie szacunku do starszych osób na pewno                   
zaowocuje w przyszłości naszych małych pociech. 
W marcu nasze przedszkolaki brały udział w konkursie plastycz-
nym „Piękna nasza Polska cała”. Celem konkursu było wzbu-
dzanie zainteresowania dzieci bogactwem polskiej przyrody, 
światem roślin, zwierząt, pięknem, krajobrazów, uwrażliwianie 
na piękno otaczającego nas świata oraz prezentacja dziecięcej 
twórczości plastycznej. W konkursie wzięło udział 46 przedszko-
laków, za co zostali nagrodzeni. Organizatorem konkursu była 
Pani Jolanta Karpierz – wychowawczyni grupy Biedronki. 
10 marca wszystkie Przedszkolaki kolejny raz pojechały do      
Domu Kultury w Wolbromiu na spektakl teatralny, tym razem 
było to przedstawienie pt. „Calineczka”. Czytanie książek czy 
oglądanie bajki w telewizji nie pobudzi tak wyobraźni dziecka jak 
w przypadku kontaktu z żywą sztuką, która przenosi literaturę 
do życia. W teatrze dzieci przeżywały sztukę intensywniej,                     
z bohaterem opowieści miały niemal namacalny kontakt.                  
Grze aktorów na scenie towarzyszyła ogromna energia, pokazy 
świateł i piękna oprawa muzyczna jeszcze potęgowały wraże-
nia, a dzięki interakcji z aktorami dzieci mocniej przeżywały 
sztukę  i skupiały swoja uwagę. Nasze Przedszkolaki uczestni-
czyły w spektaklu będącym wizualną i słuchową przygodą. Taki 
rodzaj sztuki inspiruje dzieci do rozwijania wrażliwości, a takie 
doświadczenia zaprocentują w przyszłości. Teatr to forma                    
sztuki, która zaspokaja potrzeby nawet najmłodszych. 
21 marca jak co roku wszyscy witaliśmy wiosnę. Dzień rozpo-

czął się kolorowo od pokazu mody wiosennej. Następnie grupy 

Pszczółki i Podróżnicy pod okiem swoich Pań zaprezentowały 

piękne, wiosenne tańce.                                                 cd. str. 6 
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Kolejnym etapem naszych kolorowych wojaży był spacer                    
nad rzekę gdzie ”Zimowa Pani” zamieniła się w Wiosnę. Miejmy 
nadzieję, że zagości u nas na dobre. 

 
Jak widać u nas cały czas jest wesoło i bardzo interesująco.       
Każde dziecko jest zdolną i twórczą jednostką. Potrzebuje tylko, 
tak naprawdę odpowiednich sytuacji, by się pięknie                    
rozwijać. Tak jak nasionko wymaga żyznej gleby, słońca i wody, 
tak dziecko musi mieć kochających rodziców oraz odpowiednie 
warunki w przedszkolu, które sprzyjają jego wszechstronnemu 
rozwojowi. 

 

Renata Kłek 
 

 

 

 

MAMY LAUREATA KONKURSU PRZEDMIOTOWEGO! 

8 marca 2023 r. odbył się finałowy etap Wojewódzkiego Konkur-
su Przedmiotowego z Chemii, do którego, podobnie jak                          
w minionym roku, zakwalifikował się nasz uczeń z klasy 8b - 
Marcel Nowak. Chłopiec pod czujnym okiem opiekunki – Pani 
Joanny Szasty zdobył w ubiegłym roku tytuł Finalisty tego                   
konkursu, a w tym roku został jego Laureatem! Gratulujemy       
Marcelowi wspaniałych osiągnieć w dziedzinie chemii i życzymy, 
aby mógł w przyszłości rozwijać swoją pasję i aby zawsze                 
sprawiała mu ona wiele radości i satysfakcji. 

ZIELONA PRACOWNIA 
Uczniowie naszej szkoły mogą już w pełni korzystać z nowocze-
snej zielonej pracowni! Została ona uroczyście otwarta 17 lutego 
2023 r. Symbolicznego przecięcia wstęgi dokonali: Wójt Gminy – 
Pan Grzegorz Scelina, Ksiądz Dziekan Adolf Drożyński, Dyrektor 
Szkoły – Pani Joanna Stojek oraz opiekun pracowni – Pani                 
Joanna Szasta. Nasza zielona pracowania ma być miejscem                 
nie tylko nauki, ale również spotkań z naturą, odpoczynku                      
oraz odkrywania talentów i pasji. Chcemy, aby uczniowie,                      
samodzielnie i z pomocą naszych nauczycieli uczyli się badać, 
eksperymentować, planować, przewidywać; aby stali się młody-
mi naukowcami, którzy sami docierają do wiedzy. Dziękujemy 
wszystkim, którzy przyczynili się do powstania tego ciekawego 
miejsca w naszej szkole! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

MISTRZYNI SZYMBORSKA, JAKIEJ NIE ZNACIE... 

Ustanowienie przez Senat RP roku 2023 rokiem Wisławy Szym-
borskiej to wspaniała okazja do upamiętnienia osiągnięć wybitnej 
noblistki. Z tej okazji zrodził się pomysł, by nasza szkoła wzięła 
udział w ogólnopolskiem projekcie: ,,Mistrzyni Szymborska". 
Wśród realizowanych w ramach tego projektu działań znalazły 
się lekcje biblioteczne poświęcone poetce, gazetka informacyjna 
o projekcie, wykonanie pocztówek - kolaży do wybranego wier-
sza, ,,kocia lekcja'' poświęcona ulubionemu zwierzęciu Szymbor-
skiej, recytacja wybranego wiersza poetki. Koordynatorem pro-
jektu jest pani Beata Wrzesień. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TEATR DA SIĘ LUBIĆ 
 

W roku szkolnym 2022/2023 uczniowie klasy 5b na zajęciach w 

ramach godziny dyrektorskiej uczestniczą w warsztatach teatral-

nych. Dotychczas zaprezentowali swoje umiejętności, przygoto-

wując w grupach etiudę przyrodniczą w postaci pantomimy oraz 

kilka przedstawień kukiełkowych. Wszystkie inscenizacje zapre-

zentowali uczniom klas I-III oraz przedszkolakom. W trakcie spo-

tkań uczestnicy pracują nad perfekcją słowa i ruchu, a także nad 

umacnianiem wiary w siebie. Sprawdzają i rozwijają swoje umie-

jętności: autorskie, literackie, plastyczne, wokalne, a także orga-

nizacyjne. Poprzez ekspresję dzieci mają możliwość uzewnętrz-

nienia siebie. Krótkie inscenizacje i gry dramowe uczą współpra-

cy w zespole, odpowiedzialności, tolerancji, kształtują ogromne 

więzi emocjonalne między członkami zespołu. 
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ZAKAZ WYPALANIA TRAW I ROŚLINNOŚCI 

 

 

 

 

 

 

Przypominamy o zakazie wypalania roślinności na polach,              
łąkach, pastwiskach, nieużytkach, rowach, pasach przydrożnych 
lub w strefie torfowisk i trzcin. Wypalanie traw i zarośli jest       
prawnie zabronione. Jest to jeden z najbardziej brutalnych                
sposobów niszczenia środowiska przyrodniczego. Wypalanie 
roślinności powoduje wielkie szkody w środowisku: 

- pożary traw i zarośli mogą przenieść się do zabudowań   
mieszkalnych, co powoduje duże niebezpieczeństwo zdrowia 
oraz życia ludzi i zwierząt, 

- w pożarach giną ptaki oraz niszczone są ich miejsca lęgowe, 

- wypalanie traw powoduje wyjaławianie gleby oraz niszczenie 
pożytecznych owadów, co w konsekwencji powoduje obniżenie 
plonów roślin, 

- giną zwierzęta domowe i leśne, które przypadkowo znajdują 
się w zasięgu pożaru, płomienie niszczą miejsca bytowania 
zwierząt, m.in. bażantów, kuropatw, zajęcy, saren, 

- w płomieniach ginie wiele pożytecznych kręgowców, m.in.  
żaby, jaszczurki, krety, jeże, zające, lisy, nornice, ryjówki i inne 
drobne gryzonie oraz bezkręgowców, m.in. dżdżownice, które 
użyźniają glebę, pająki, wije i inne owady, 

- pożary wywołane podpalaniem traw są głównym i najczęst-
szym zagrożeniem dla naszych lasów, ogień szybko rozprze-
strzenia się na duże połacie cennych drzewostanów, po pożarze 
las odradza się przez dziesiątki lat, 

- powstający dym podczas wypalania roślinności może być przy-
czyną wypadków samochodowych, zwłaszcza w pobliżu dróg. 

 

CO ZROBIĆ ABY PŁACIĆ MNIEJ ZA OGRZEWANIE DOMU? 

Poprzedni, 2022 r. ze względu na niezależną od Nas wszystkich 
sytuację geopolityczną, przyniósł szereg negatywnych skutków, 
również w zakresie dostępności i kosztów energii. 

Wielu właścicieli domów jednorodzinnych, po doświadczeniach 
obecnego roku, już teraz zastanawia się co zrobić aby kolejny 
okres grzewczy przejść bezpiecznie, w komforcie cieplnym i bez 
przepłacania. 

Jest na to sposób. 

Warto zapoznać się z programem Czyste Powietrze, który                 
oferuje nie tylko bezzwrotne wsparcie finansowe przyznawane 
przez Wojewódzkie Fundusze Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej (WFOŚiGW). Inwestycja, którą możesz sfinanso-
wać  z Programu pozwoli na znaczne zmniejszenie zużycia 
energii przy utrzymaniu bezpieczeństwa i komfortu cieplne-
go w domu, a przy tym przyniesie niższe rachunki za ogrze-
wanie. 

Z programu Czyste Powietrze otrzymasz wsparcie na docie-
plenie ścian, dachu, wymianę okien i drzwi, zainstalowanie 
wentylacji z odzyskiem ciepła oraz wymianę starego pieca 
na paliwo stałe na nowe, efektywne źródło ciepła, które    

zużywa mniej energii z pożytkiem dla rodzinnego portfela,     
a przy tym emituje mniej zanieczyszczeń do powietrza. 

Ciepły, bezpieczny dom to podstawa dobrostanu rodziny,                 
dlatego Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej wraz z WFOŚiGW przygotował na 2023 r. ważne                
zmiany  w Programie, dzięki którym możesz otrzymać nawet 
do 136 tys. zł dofinansowania. Tak wysokie bezzwrotne 
wsparcie możliwe jest obecnie z uwagi na podniesienie pozio-
mów dotacji na poszczególne elementy termomodernizacji. 

Zanim przystąpisz do programu, warto jest wykonać audyt 
energetyczny, to dokument opracowany przez specjalistę, który 
pokazuje co w domu należy docieplić, zainstalować i wymienić 
w ramach termomodernizacji, aby była ona kompleksowa. Taka 
kompleksowa termomodernizacja umożliwia otrzymanie 
najwyższej dotacji, a później płacenie niższych rachunków. 

Do programu może przystąpić każdy, kogo roczny dochód nie 
przekracza 135 tys. zł. 

Już dziś zainteresuj się programem Czyste Powietrze. Teraz 
jest najlepszy czas na złożenie wniosku, znalezienie                    
wykonawcy i przeprowadzenie inwestycji, aby spokojnie 
zdążyć przed kolejnym sezonem grzewczym 

Na swoje pytania znajdziecie Państwo odpowiedź na stronie 
czystepowietrze.gov.pl, np. w nagraniach i prezentacjach  
Akademii Czystego Powietrza. 

O Program możesz dopytać w naszym Urzędzie Gminy,                   
w punkcie konsultacyjno – informacyjnym. Tutaj otrzymasz 
wsparcie w przygotowaniu i złożeniu wniosku do programu    
Czyste Powietrze. 

Co zrobić aby rachunki za ogrzewanie zamiast rosnąć – malały? 

Nie zwlekaj, zapoznaj się już dziś z programem Czyste                  
Powietrze, który znacznie poprawi warunki życia i zdrowia                
Twojej rodziny! 

Zapraszamy do gminnego punktu konsultacyjno –                     
informacyjnego programu Czyste Powietrze działającego                
w Urzędzie Gminy w Żarnowcu. 
 

 

PODŁĄCZENIE DO KANALIZACJI JEST OBOWIĄZKOWE! 

Podstawowym obowiązkiem każdego właściciela nieruchomości 
jest jej przyłączenie do istniejącej sieci kanalizacyjnej (art. 5 ust. 
1 pkt 2 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości              
i porządku w gminach). Posiadanie szczelnego szamba nie 
zwalnia z tego obowiązku. 

Zgodnie z art. 5 ust. 7 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz.U.2022.2519 t.j.) na właścicielu nieruchomości 
ciąży obowiązek przyłączenia nieruchomości do istniejącej                   
na terenie gminy sieci kanalizacyjnej. Od obowiązku przyłącze-
nia nieruchomości do sieci uchylić się można wyłącznie                         
w przypadku, gdy nieruchomość wyposażona jest w przydomo-
wą oczyszczalnię ścieków spełniającą określone wymogi                   
techniczne. Powyższy przepis nie ma wyłączenia dla nierucho-
mości niezamieszkałych (również właściciel nieruchomości   
niezamieszkałej ma obowiązek przyłączenia nieruchomości              
do istniejącej sieci kanalizacyjnej). 

Niewykonanie przez właściciela ciążącego na nim obowiązku 
podłączenia do istniejącej sieci kanalizacyjnej uprawnia Wójta 
do wydania decyzji administracyjnej nakazującej przyłączenie 
nieruchomości do sieci kanalizacyjnej. Ostatecznie gmina może 
również skierować wniosek o ukaranie do sądu przeciwko                 
właścicielowi posesji nie wykonującemu obowiązków wynikają-
cych z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

Po raz kolejny apelujemy o podłączenia posesji do kanaliza-
cji. Uchroni to Państwa od ewentualnych sankcji grzywny. 
                                                                                      

Z  KALENDARZA SZKOŁY PODSTAWOWEJ                  

IM. JANA PAWŁA II W ŻARNOWCU  

WAŻNE INFORMACJE DLA MIESZKAŃCÓW                                                        
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CORAZ BLIŻEJ WIOSNA, CORAZ BLIŻEJ ŚWIĘTA… 

16 marca 2023 r. w naszej szkole odbyły się świąteczne                    
warsztaty. Odwiedzili nas pracownicy Stowarzyszenia Pomocy 
Szansa z Witowic. Uczniowie klas 1-3 wykonywali zajączki                  
wielkanocne. 

 

 

 

 

 

 

Z kolei 21 marca obchodziliśmy Pierwszy Dzień Wiosny.                
Uczniowie starszych klas przywitali wiosnę na sportowo,         
uczestnicząc w Wiosennym Turnieju Siatkarskim. Dzieci z klas              
1-3 tradycyjnie pożegnały Marzannę - zimową pannę. 

 
 

Z okazji zbliżających się świąt                             
w imieniu dyrekcji, wszystkich                          
pracowników i uczniów naszej szkoły                  
składam wszystkim czytelnikom „Echa 
Żarnowca” najserdeczniejsze życzenia                      
z okazji zbliżających się świąt.                         
Niech radość i nadzieja Wielkanocy                       
towarzyszy nam przez cały rok. 
 

Iwona Karoń 
Wicedyrektor Szkoły 

 

 
 

 

Podsumowanie projektu realizowanego przez Zespół Szkół 
Centrum Kształcenia Rolniczego w Żarnowcu pt. „Mobilność 
międzynarodowa dla sukcesu zawodowego” nr 2020-1-PL01-
KA102-080265 w ramach Erasmus+, sektor Kształcenie                           
i szkolenie zawodowe. 

ZSCKR w Żarnowcu stawia na wysoką jakość kształcenia        
zawodowego. Realizacja przez szkołę programów tj. Erasmus+ 
doskonale odpowiada potrzebom uczniów i szkoły. Wspiera 
budowę potencjału ludzkiego poprzez przygotowanie młodej 

kadry mobilnych specjalistów. Daje uczniom możliwość nabywa-
nia dodatkowych kompetencji miękkich i twardych oraz przygo-
towuje ich do większej mobilności na Europejskim Rynku Pracy. 

W kształceniu zawodowym ogromne znaczenie ma kształcenie 
praktyczne. Szkoła podejmuje wiele działań, w rezultacie                  
których uczniowie odbywają praktyki zawodowe. Dają one szan-
se na wykształcenie konkurencyjnych zawodowców i specjali-
stów. Realizacja programu Erasmus+ otwiera przed uczniami 
placówki możliwość uzyskania dodatkowego pakietu doświad-
czeń zawodowych oraz certyfikatów. 

Internacjonalizacja placówki podnosi jej prestiż i renomę. Daje 
jej przewagę nad pozostałymi placówkami, przez co zachęca 
potencjalnych uczniów do nauki w tej konkretnej szkole. 

Korzyści z realizacji projektu występują na poziomie uczniów, 
szkoły oraz kadry pedagogicznej. Niewątpliwą wartością dodaną 
jest lepsze zrozumienie kultur, grup religijnych, etnicznych                     
i narodowych. Jest to podwalina do weryfikowania stereotypów     
i budowania nowych, silnych więzi. 

Głównym celem realizacji projektu było podniesienie umiejętno-
ści zawodowych i społecznych 64 uczniów oraz podniesienie 
jakości kształcenia zawodowego i oferty edukacyjnej ZSCKR                  
w Żarnowcu poprzez mobilność edukacyjną i realizację staży 
zawodowych w hiszpańskich instytucjach kształcenia                     
zawodowego, w okresie 31.12.2020 r. – 30.12.2022 r. 

Realizacja celu głównego nastąpiła poprzez określenie i zreali-
zowanie szeregu celów szczegółowych. Zaliczają się do nich: 
- poprawa kompetencji zawodowych uczniów; 
- możliwość rozwijania pasji i zainteresowań poza granicami 
kraju; 
- podniesienie znajomości języków obcych, w tym języka                     
angielskiego i hiszpańskiego; 
- wzmocnienie postaw przedsiębiorczych, zaradności                         
zawodowej i własnej inicjatywy; 
- zmotywowanie do lepszej nauki; 
- wzbogacenie portfolio uczniów o dokumenty wzmacniające    
ich pozycję na rynku pracy; 
- zwiększenie świadomości w zakresie różnic w kulturze,                       
tradycjach i zachowaniach biznesowych. 
 
Po podpisaniu umowy z FRSE oraz z partnerem podjęto                 
działania informacyjne wśród społeczności szkolnej i środowiska 
lokalnego. W oparciu o opracowane dokumenty przeprowadza-
no rekrutację dla czterech 16-osobowych grup uczniów. Następ-
nie dla każdej organizowano spotkania informacyjne i podpisano 
umowy. Przed wyjazdem na staż uczniowie odbyli przygotowa-
nie język-kult-pedagog. Uczestniczyli też w spotkaniu on-line                 
z partnerem. W zależności od wytycznych w zakresie covid-19, 
dla poszczególnych grup zorganizowano testy. 

Dla każdej grupy zorganizowano transport oraz zagwarantowa-
no ubezpieczenie na czas podróży, pobytu i praktyk. Każdej 
grupie towarzyszyło dwóch opiekunów. 

Przed każdą mobilnością z partnerem ustalano warunki                   
logistyczne oraz dobór instytucji przyjmujących. Zaplanowano 
program kulturowy, jaki miał być realizowany w czasie wolnym. 
Jednocześnie prowadzono działania promocyjne i upowszech-
niające - zamieszczano sprawozdania i artykuły na stronie                  
szkoły, w mediach społecznościowych oraz w lokalnej prasie. 
Wykorzystując socjal media opiekunowie każdej grupy na bieżą-
co przedstawiali relacje z pobytu. Korzystano z dostępnych   
narzędzi służących upowszechnianiu rezultatów projektu.                     
Po zakończonej mobilności, dla każdego uczestnika przygoto-
wano certyfikaty i dokumenty poświadczające udział w projekcie 
i zdobyte umiejętności. 

W wyniku realizacji projektu udało się osiągnąć wszystkie                 
zaplanowane cele. 

cd. str. 8 

Świadczenie wychowawcze przysługuje na każde 
dziecko do ukończenia przez nie 18 lat, niezależnie od 
osiąganych dochodów. Żeby otrzymać świadczenie 
wychowawcze na nowy okres świadczeniowy, który 
trwa od 1 czerwca 2023 r. do 31 maja 2024 r., trzeba 
złożyć do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych odpo-
wiedni wniosek drogą elektroniczną. Od 1 lutego ZUS 
zaczął przyjmowanie wniosków. 

W tym roku wnioski na nowy okres świadczeniowy-
można złożyć za pośrednictwem bezpłatnej aplikacji 
mobilnej mZUS. To łatwy i wygodny sposób na złoże-
nie wniosku. Z aplikacji mZUS można korzystać na 
urządzeniach mobilnych z systemami operacyjnymi 
Android i iOS. Aplikację można pobrać ze sklepów 
Google Play oraz App Store. 
Wnioski można składać również za pośrednictwem 
narzędzi dostępnych w ubiegłych latach: 
- Platformy Usług Elektronicznych (PUE) ZUS 
- portalu Emp@tia – opcja dla rodziców lub opieku-
nów, jeśli mają nr PESEL 
- bankowości elektronicznej, jeśli bank ma taką                 
usługę – opcja dla rodziców lub opiekunów, jeśli                     
mają nr PESEL. 

KORPUS WSPARCIA SENIORÓW  

PROGRAM ERASMUS+ 

 

 

Gmina Żarnowiec wraz z Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej w Żarnowcu 

przystąpiła do realizacji projektu                

Korpus Wsparcia Seniorów 2023, 

który adresowany jest do: osób 

w wieku 65+ na terenie gminy Żarno-

wiec, mieszkającym samotnie lub z 

osobami, które nie są w stanie             

zapewnić im wystarczającego wspar-

cia/opieki. Celem Programu jest poprawa poczucia bezpieczeń-

stwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 

zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki 

na odległość". W ramach programu seniorom w wieku 65 lat 

i więcej zostanie zapewniony dostęp do tzw. „opasek bezpie-

czeństwa" wyposażonych w co najmniej trzy z następujących 

funkcji: przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS, detektor                

upadku, czujnik zdjęcia opaski, lokalizator GPS, funkcje                

umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi 

i opiekunami, funkcje monitorujące podstawowe czynności     

życiowe (puls i saturacja). 

Opaska bezpieczeństwa będzie połączona z całodobowym 

Centrum monitoringu, co daje poczucie bezpieczeństwa                     

nie tylko seniorom, ale także jego rodzinie. W przypadku                 

trudnej sytuacji lub nagłego zagrożenia życia wciśnięcie guzika 

alarmowego, znajdującego się na opasce, umożliwia                       

połączenie się z gotową do interwencji centralą. Po odebraniu 

zgłoszenia dyspozytor podejmie decyzję o sposobie udzielenia 

pomocy seniorowi. 

To idealne rozwiązanie, szczególnie dla osób samotnych,                 

zarówno tych wymagających usług opiekuńczych jak i tych, 

którzy z tej formy wsparcia nie korzystają, ale u których zmiany 

stanu zdrowia są na tyle nieprzewidywalne, że konieczne jest 

stałe monitorowanie podstawowych funkcji życiowych w celu 

jak najszybszej reakcji, powiadomienia właściwych służb 

i udzielenia możliwe najszybciej pomocy, w tym pomocy                   

medycznej, w ramach świadczeń opieki zdrowotnej finansowa-

nej ze środków publicznych. Usługa „opieki na odległość"                      

realizowana w ramach tego programu będzie bezpłatna                    

dla mieszkańców gminy Żarnowiec. Program potrwa do 

31.12.2023 roku. Rekrutacja do programu trwała do                    

31.03.2023 r. 

  

OD 1 LUTEGO 2023 r. ZUS ROZPOCZĄŁ                 

PRZYJMOWANIE WNIOSKÓW O ŚWIADCZENIE 

WYCHOWAWCZE 500+ NA NOWY OKRES 

https://www.zus.pl/mzus
https://www.zus.pl/mzus
https://www.zus.pl/portal/logowanie.npi
https://empatia.mpips.gov.pl/
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64 uczniów wzięło udział w mobilności, w wyniku czego: 
- podniosło umiejętności praktyczne w zawodach, w których się 
kształci (każdy odbył 80 h praktyk zawodowych); 
- podniosło umiejętności językowe w zakresie j. angielskiego             
i j. hiszpańskiego; 
- uzyskało certyfikat Europass Mobilność potwierdzający               
zdobyte umiejętności; 
- otrzymało certyfikaty ukończenia projektu oraz ukończenia 
przygotowania językowo-kulturowo-pedagogicznego. 

Ponadto uczestnicy nabyli dodatkowe umiejętności praktyczne 
pod kątem zawodowym z zakresu bhp, zwiększyli poczucie  
własnej wartości, podnieśli umiejętności autoprezentacji, nabyli 
umiejętność pracy w zespole i umiejętność rozwiązywania                   
konfliktów. U uczestników nastąpiła zmiana postaw wobec                                      
odmienności kulturowej, językowej, zwiększyli oni szanse na 
nawiązanie w przyszłości międzynarodowych kontaktów,                       
czy podjęcia pracy lub studiów w innym kraju. U uczestników 
rozwinął się zmysł inicjatywy i przedsiębiorczości. Uczestnicy 
wykazują też większą motywację do dalszego kształcenia się,   
w tym do kształcenia językowego. Udział w projekcie poszerzył 
też ich wiedzę na temat projektów unijnych i wartości UE. 

Koordynator projektu 
Iwona Dyszkiewicz 

 

 

 

W ramach programu "Laboratoria Przyszłości" w naszej szkole 
zakupiono m.in. drukarkę 3D, w związku z czym w lutym odbyły 
się warsztaty z druku 3D. Powstały piękne trójwymiarowe serca 
i róże. Podczas zajęć uczniowie dowiedzieli się, w jaki sposób 
zaprojektowane obiekty przygotowywane są do druku oraz jak w 
praktyce przebiega proces takiego drukowania. Zapoznali się 
też z budową drukarki i podstawowymi pojęciami tj. filament, 
głowica drukująca, ekstruzja czy stół roboczy. Kolejnym zaku-
pem dokonanym w ramach programu był wielofunkcyjny robot 
kuchenny. Zajęcia kulinarne cieszą się wśród dzieci dużą                 
popularnością i oprócz doznań sensorycznych mają bardzo 
praktyczny aspekt. Zdobyte umiejętności czy ciekawe przepisy 
można zabrać do domu i nie raz wykorzystać. W tym półroczu 
piekliśmy już pizzę, były gofry, pączki, sernik, karnawałowe 
przekąski i torciki zwieńczające projekt czytelniczy. Bardzo    
ważna jest dla nas edukacja historyczna i patriotyczna dzieci                   
i młodzieży. Z okazji Święta Patronki Szkoły w tym roku odwie-
dzili nas członkowie Stowarzyszenia "Szabli, Miecza i Topora", 
którzy przybliżyli uczniom tragiczne czasy II wojny światowej, 
okresu bohaterskiej działalności i śmierci naszej Patronki.                  
Zebrani wysłuchali opowieści o walce Polaków o wolność od 
czasów zaborów aż po lata II wojny, jak i w czasach rządów 
komunistycznych. Przypomniano akcje zbrojne, w których 
uczestniczyła „Zeta”. Uczniowie mieli możliwość zobaczenia                   
z bliska broni i innego sprzętu używanego przez żołnierzy                 
polskiego państwa podziemnego. Była to bardzo ciekawa lekcja. 
Kolejna odbyła się w marcu - z okazji obchodów Narodowego 
Dnia Żołnierzy Wyklętych. Tym razem odwiedził nas przedstawi-
ciel Instytutu Pamięci Narodowej w Krakowie - pan dr Paweł 
Naleźniak. Z wielkim zainteresowaniem opowiadał o tragicznych 
losach Żołnierzy Niezłomnych i ich rodzin. Swój wykład urozmai-
cał przytaczaniem wspomnień bohaterów tamtych dni oraz                     
archiwalnymi zdjęciami. 10 marca natomiast delegacja naszej 
szkoły wzięła udział w uroczystej Mszy Świętej w kościele                     
w Żarnowcu w intencji gen. dyw. Amilkara Kosińskiego z okazji 
220 rocznicy jego śmierci. Pamiętamy, że "Naród, który nie zna 
swojej przeszłości, umiera i nie buduje przyszłości". Wielu 
uczniów wzięło też udział w X Edycji Biegu Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych "Tropem Wilczym". 21 lutego obchodziliśmy Między-
narodowy Dzień Języka Ojczystego. Siódmoklasiści wzięli 
udział w lekcji online przeprowadzonej przez panie z Publicznej 
Biblioteki Pedagogicznej RODN "WOM" w Częstochowie.                   
Poznali wiele ciekawostek dotyczących naszego języka i nie 
tylko. Dzień Bezpiecznego Internetu przypadł w tym roku                       
7 lutego, ale jego obchody trwały znacznie dłużej, bo prawie                 
do końca marca. Organizatorem wydarzenia w Polsce jest                  
Polskie Centrum Programu Safer Internet, a głównym partnerem 
wydarzenia Fundacja Orange. Nasza szkoła zaangażowała się 
w DBI 2023 poprzez udział wszystkich klas w zdalnych lekcjach. 
Obejrzane zostały zarówno webinary, jak i spektakle tematycz-
ne. W ten sposób uczniowie w ciekawy sposób poszerzyli swoją 
wiedzę w zakresie profilaktyki zagrożeń online i edukacji                   
cyfrowej. Ostatnie miesiące obfitowały w różne konkursy - m.in. 
recytatorski, plastyczny, biblijny. W tym ostatnim nasza uczenni-
ca zajęła trzecie miejsce w etapie dekanalnym, który odbył się   
w Wolbromiu. Były zorganizowane akademie - z okazji Dnia 
Babci i Dziadka oraz Dnia Kobiet, a także warsztaty plastyczne. 
Wzięliśmy również udział w 11 edycji "Global Money Week", 
czyli w Światowym Tygodniu Pieniądza - międzynarodowej kam-
panii z zakresu edukacji finansowej. Uczniowie uczęszczający 
na dodatkowe zajęcia z przedsiębiorczości przygotowali                   
ciekawe prelekcje dla swoich młodszych kolegów i koleżanek. 
Nie zapominamy, że to matematyka jest królową nauk i 14 mar-
ca obchodziliśmy Dzień Liczby Pi. Starsi uczniowie wzięli z tej 
okazji udział w drugiej edycji konkursu "Mistrz Pamięci Liczby 
Pi". Dzieci z klasy I kolorowały liczbę Pi , a z klas II - III rysowały 
Miasto Liczby Pi. Wszyscy uczniowie utworzyli żywy łańcuch 
liczby Pi, a w czasie przerw lekcyjnych poszukiwali Ludolfiny.               
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Do następnego etapu zakwalifikowali się: 
- Aleksandra Gronkowska, 
- Martyna Pająk, 
- Aleksandra Wierzbicka, 
- Maja Miśkiewicz, 
- Julia Zębala, 
- Jakub Szuba, 
- Bartosz Ściański. 
Życzymy wszystkim powodzenia! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Radości i siły płynącej z tajemnicy 
Świąt Wielkiej Nocy. 

Wiosennego optymizmu, uśmiechu                    
na co dzień, zdrowia,  

szczęścia, wszelkiej pomyślności 
 

życzą  
Dyrektor i pracownicy  
GOKSiT w Żarnowcu 

 
 
 
 
 
 
 

W piątek 10 marca br. w kościele pw. Narodzenia NMP                          
w Żarnowcu odbyła się uroczysta Msza Święta w intencji                   
pogromcy wojsk austriackich w Żarnowcu - gen. dyw. Amilkara 
Kosińskiego (1769-1823) z okazji przypadającej 200. rocznicy 
Jego śmierci. Inicjatorami tych obchodów byli: Adam W. Gorycki 
- działacz społeczny z Kielc,Wójt Gminy Żarnowiec Grzegorz 
Scelina oraz Wicestarosta Powiatu Zawierciańskiego Paweł            
Sokół. 

Przed mszą odśpiewano hymn Polski, następnie odbył się                 
występ patriotyczny uczniów z Zespołu Szkół Centrum Kształce-
nia Rolniczego z Żarnowca. Po występie Pan Adam W. Gorycki 
przedstawił zebranym sylwetkę gen. dyw. Amilkara Kosińskiego. 
Szczególna uwaga dotyczyła działań wojennych w okolicach 
Szczekocin i Żarnowca w 1809 roku. 

Po tym wystąpieniu odbyła się Msza Św. którą odprawił ks.                    
dziekan Adolf Drożyński. Podczas mszy w kościele obecne były 
poczty sztandarowe: Liceum Ogólnokształcącego im. Królowej 
Elżbiety z Pilczy w Pilicy, Zespołu Szkół Centrum Kształcenia 
Rolniczego z Żarnowca, Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II            
z Żarnowca oraz Szkoły Podstawowej im. Haliny Grabowskiej 
„Zety” z Chliny, a także wojskowa asysta honorowa z Garnizonu 
Bytom. 

Dziękujemy uczniom szkół, nauczycielom oraz mieszkańcom 
gminy za udział w uroczystości. 

 

 

 

 

 

 

 

 
Anna Sarwa 

 
Generał Amilkar Kosiński urodził się w ubogiej rodzinie na Podla-
siu, a ponieważ bardzo kochał Polskę, już w młodości włączył się                  
w działalność patriotyczną i wielokrotnie walczył w obronie                   
Państwa i Narodu Polskiego poczynając od Insurekcji Kościusz-
kowskiej w 1794 r., był również współzałożycielem Legionów 
Polskich we Włoszech i w l. 1797-1803 walczył przeciw naszym 
zaborcom we Włoszech, w l. 1806-1807 wziął udział w wojnie               
z Prusami i Rosją i walczył na Pomorzu Gdańskim oraz                          
w wielkiej bitwie pod Frydlandem (14 czerwca 1807), a także 
wziął udział w wojnie z Rosją w 1812 r. i bronił Lubelszczyzny                    
i Zamojszczyzny i pokonał wojska rosyjskie w bitwie pod                    
Uściługim nad Bugiem (7 listopada 1812) za co otrzymał Krzyż 
Komandorski Virtuti Militari. 

Natomiast, podczas wojny polsko-austriackiej w 1809 r. bronił                  
z powodzeniem Wielkopolski oraz wziął udział w ofensywie 
Wojsk Polskich w Małopolsce i na czele brygady liczącej 1 400 
żołnierzy pomaszerował z podwarszawskiego Tarczyna, przez 
Nowe Miasto nad Pilicą, Opoczno i Koniecpol, do Krakowa                        
i kilkakrotnie rozbił napotkane po drodze nad rzeką Pilicą                     
nieprzyjacielskie wojska austriackie, m.in. w potyczce pod Przed-
borzem (6 lipca 1809), w potyczce pod Szczekocinami (9 lipca 
1809) i w bitwie stoczonej w Żarnowcu (11 lipca 1809),                   
podczas której pokonał dwukrotnie większe siły wroga i w ten 
sposób przyczynił się do naszego zwycięstwa w tej wojnie. 

Dlatego w dowód wielkiego szacunku i uznania, trumna z ciałem 
gen. Amilkara Kosińskiego w 1923 r. została ekshumowana                   
z rodzinnego grobu w Targowej Górce k. Poznania i uroczyście 
złożona w Krypcie Zasłużonych Wielkopolan w kościele św.         
Wojciecha w Poznaniu, gdzie obecnie stoi obok trumny z ciałem 
autora Mazurka Dąbrowskiego - Józefa Wybickiego (1747-1822) 
i obok urny z sercem gen. Jana Henryka Dąbrowskiego                    
(1755-1818). 

10 marca 2023 r. uroczyste Msze św. w intencji gen. Amilkara 
Kosińskiego odbyły się w Poznaniu oraz na szlaku bojowym                 
z 1809 r., czyli w Tarczynie, w Przedborzu, w Szczekocinach                  
i w Żarnowcu. 

Adam W. Gorycki - działacz społeczny z Kielc 

 

Obfitych łask i błogosławieństw 

od Chrystusa Zmartwychwstałego 

oraz pełnych pokoju Świąt Wielkanocnych 

z radosnym "Alleluja" 

Życzą: 

Dyrektor i pracownicy 

Zakładu Wodociągów i Gospodarki                    

Komunalnej w Żarnowcu 

200. ROCZNICA ŚMIERCI                                        

GEN. DYW. AMILKARA KOSIŃSKIEGO 

Z ŻYCIA SZKOŁY PODSTAWOWEJ                    

W CHLINIE  
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,                      „WŁAŚCIWE TEMU MIEJSCE” 
 
Wystawa drzeworytów i rzeźb Antoniego Toborowicza z Woli 
Libertowskiej pt. „Właściwe temu miejsce” prezentowana była            
w Galerii Wydziału KiRDS Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie 
w okresie od 27 lutego do 25 marca 2023 r. Zachęcamy do                
odwiedzania Galerii rzeźb w Woli Libertowskiej, w której zgro-
madzony jest wieloletni dorobek artystyczny Pana Antoniego 
Toborowicza i jego córki Pani Weroniki Witkowskiej. 

TWÓRCY DZIAŁAJĄ ! 

Klub Integracji Społecznej Pasjonatów Rękodzieła Gminy                
Żarnowiec prężnie działa. Brałyśmy udział w gminnej akcji 
WOŚP - Pani Grażyna Sąkol wykonała 2 skrzaty na licytację. 
Bierzemy udział w warsztatach organizowanych przez dom               
kultury. Było to spotkanie z wycinankarzem panem Grzegorzem 
Dudałą „Wycinanki Dudały” oraz warsztaty zdobienia                
pisanek woskiem z Panem Arkadiuszem Belicą. 

Co poniedziałek w sezonie jesienno-zimowym odbywają się 
cykliczne spotkania rękodzielników o zróżnicowanej tematyce.             
I tak: 
- zapoznałyśmy się z techniką układania serwetek papierowych 
na stół i do serwetnika, 
- miałyśmy spotkanie z kosmetyczką Panią Eweliną Gąsior                  
o podstawach makijażu, 
- rozmawiałyśmy o przepisach na święta, co pieczemy,                   
co gotujemy i podajemy na świąteczny stół, 
- na przedświątecznym spotkaniu wykonałyśmy wianek na 
drzwi, 
- w miesiącu styczniu zapoznałyśmy się z techniką wykonywa-
nia kwiatów z foamiranu. Wykonałyśmy bukiety z róż we flovers 
boxie, 
- proste mydło potasowe metodą na zimno, 
- peeling z różnymi dodatkowymi (brązowy cukier aromatyczny 
olejek, macerat ziołowy, macerat różany, 
- wykonałyśmy kwiaty z krepiny wykorzystaniem do palmy                
i bukietów stroików( kaczeńce, krokusy, stokrotki), 
- spróbowałyśmy same ( z efektem) wykonać szydełkową                
koszulkę na jajka. Okazało się, że z szydełkiem zetknęłyśmy   
się już w dzieciństwie i nie stanowiło to problemu. 
Dla nas takie spotkania to nie tylko rękodzieło, ale miło spędzo-
ny czas przy własnych wypiekach i nie tylko. Czas umilony                  
rozmową na różnorodne tematy. Dowiadujemy się wiele                  
ciekawostek o kuchni, ziołach, sposobach na dekoracje,                      
ład i porządek itd. Wymieniamy się przepisami, zdrowotnymi                  
i życiowymi poradami. 

Przed nami Święta, niech ten czas Wielkiej Nocy wypełni 
Was nadzieją budzącej się do życia wiosny i wiarą w lepsze 
jutro. 
                                                                                         Rękodzielnicy 

WARSZTATY PISANKARSKIE 
 

20 marca 2023 r. w Domu Kultury w Żarnowcu odbyły się warsz-
taty pisankarskie prowadzone przez Pana Arkadiusza Belicę, 
który zademonstrował metodę batikową zdobienia pisanek.              
Polega ona na „pisaniu” wzoru roztopionym woskiem                            
na skorupce jaja. Dzieci i dorośli popróbowali swoich sił                       
w dekorowaniu jajek. Pisanki wymagają dużych nakładów                  
czasowych, ale efekty są wyjątkowe. 

 

PRZEDSTAWIENIE „niezgoda.jpg” 

Przedstawienie pt. „niezgoda,jpg” to historia chłopaka 
i dziewczyny – zwykłych nastolatków ze zwykłej szkoły.                      
Bohaterowie spektaklu wykrzykują swoje marzenia o buncie, 
opowiadają sobie skrywane dotąd tajemnice, a czasem                     
tylko siedzą i spoglądają w okno, jakby na coś czekali. 
„niezgoda.jpg” to spektakl, który opowiada o przyjaźni i o tym, 
kiedy czujesz, że ją tracisz; o różnicy między tym, kim jesteś, 
a tym, jak widzą Cię inni; o przekraczaniu granic i tych chwilach, 
które następują zaraz po, a których nie da się przewinąć wstecz, 
jak ulubionego kawałka z playlisty. Sztuka „niezgoda.jpg” należy 
do nurtu „teatru w klasie” i została zagrana w salach lekcyjnych, 
po to, żeby twórcy teatru mogli spotykać się z uczniami 
i uczennicami w bliskim dla nich środowisku szkoły. Kiedy                
bohaterowie należą do tego samego pokolenia co widownia, 
łatwiej rozmawiać na trudne tematy dotykające młodzież, takie 
jak cyberprzemoc i przemoc rówieśnicza. Dlatego integralnym 
elementem pokazów były warsztaty pedagogiczno-teatralne dla 
całej klasy, których celem jest zgłębienie tematyki spektaklu 
w atmosferze zaufania i twórczej współpracy. Zajęcia zostały 
przeprowadzone tak, by uczniowie w sposób teatralny mogli 
opowiedzieć o bliskich im tematach, pojawiających się 
w “niezgodzie.jpg”: przemocy rówieśniczej i sposobach                  
jej przeciwdziałania, pomysłach na budowanie bezpiecznego                
klimatu szkoły, szacunku wobec różnorodności                       
wszystkich członków klasy, niebezpieczeństwie wynikającym 
z cyberprzemocy i znaczeniu zdrowej komunikacji w internecie. 

Teatr Zagłębia w Sosnowcu wystawił sztukę „niezgoda.jpg”                  

w dniu 23 marca 2023 r. dla klas VII-VIII Szkoły Podstawowej              

w Żarnowcu. Przedstawienie zostało sfinansowane w porozu-

mieniu z Gminną Komisją Profilaktyki Uzależnień działającą 

przy Urzędzie Gminy w Żarnowcu. 

XXXIV REGIONALNE SPOTKANIA RECYTATORSKIE 

 

29 marca 2023 r. odbyły się eliminacje gminne XXXIV Regional-

nych Spotkań z Poezją i Prozą "Wrażliwość na słowa". Najlepsi 

recytatorzy z Gminy Żarnowiec rywalizowali o nominację do 

etapu rejonowego w Zawierciu. W konkursie wzięło udział 18 

uczniów z klas I-VI. 

Obchodziliśmy też walentynki, a oddział przedszkolny gościł      
panie z KGW z Chliny. Przygotowały one warsztaty o dawnych 
zwyczajach ludowych, a także słodkie niespodzianki dla naszych 
przedszkolaków. Serdecznie dziękujemy! 21 marca obchodzili-
śmy w naszej szkole Światowy Dzień Zespołu Downa. Tego dnia 
uczniowie założyli do szkoły dwie różne, kolorowe skarpetki.                 
Na korytarzu pojawiły się informacje na temat tego syndromu.                 
W klasach 1-3 odbyły się zajęcia tematyczne. Została przepro-
wadzona pogadanka podejmująca kwestię tolerancji i wrażliwo-
ści na potrzeby osób dotkniętych Zespołem Downa. Uczniowie 
wspólnie wykonali girlandę skarpetkową, a na zakończenie zajęć 
otrzymali dyplomy uczestnictwa jak również zakładki do książek 
z napisem: „wspieram, rozumiem, szanuję” W końcu przywitali-
śmy też wiosnę! Pierwsze wiosenne spacery już za nami, a tym 
samym otwarliśmy sezon wycieczkowy. Młodsze klasy obejrzały 
w Domu Kultury w Żarnowcu spektakl ekologiczny pt. "Cztery 
pory roku", który miał na celu uwrażliwienie na problemy środo-
wiska naturalnego oraz pogłębienie świadomości ekologicznej. 
Klasy 0 – III wzięły udział w bezpłatnym programie edukacyjnym 
„Biznes kontra SMOG”, w ramach którego wolontariuszka                  
przeprowadziła zajęcia o zmianach klimatu i o smogu. W ramach 
warsztatów dzieci dowiedziały się, czym jest smog, jak powstaje 
oraz jakie działania mogą mu zapobiegać. 23 marca, z okazji 
Międzynarodowego Dnia Teatru, nasi najmłodsi uczniowie                 
pojechali na wycieczkę do Teatru "Groteska" do Krakowa. Dla 
wielu maluchów była to pierwsza wizyta w prawdziwym teatrze. 
Natomiast uczniowie klas 4-8 odwiedzili Muzeum Lotnictwa                
Polskiego w Krakowie, gdzie po zwiedzaniu ekspozycji wzięli 
udział w warsztatach modelarskich, następnie obejrzeli film                     
w kinie, a 31 marca obejrzeli na żywo mecz Aluron CMC Warta 
Zawiercie vs Cuprum Lubin. Kibicowanie dostarczyło sporych 
emocji!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zbliżają się Święta Wielkanocne.  

Z tej okazji składamy wszystkim  

najserdeczniejsze życzenia zdrowia,                                

szczęścia oraz nadziei i miłości! 

 

 

 

 
 

 
PODSUMOWANIE - FINAŁ WOŚP 

 

29 stycznia br. odbył się 31. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy. W budynku Gminnej Biblioteki Publicznej w Żarnowcu 

była dostępna puszka stacjonarna Wielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy. Dodatkowo podczas finału gminnego organizowanego 

w Domu Kultury w Żarnowcu biblioteka prowadziła sprzedaż 

książek i ozdób świątecznych. Informujemy, że udało nam się 

zebrać kwotę 1 234,03 zł. 

W tym roku Finał WOŚP organizowany był pod hasłem: ”Chcemy 

wygrać z sepsą! Finał dla wszystkich – małych i dużych”. 

sztab nr: #6143 / puszka nr: PF/001/6143 

XVIII MISTRZOSTWA GMINY ŻARNOWIEC                                           
W TENISIE STOŁOWYM 

 

W sobotę 18 lutego br. w hali sportowej Zespołu Szkół                      

Centrum Kształcenia Rolniczego w Żarnowcu odbyły się XVIII 

Mistrzostwa Gminy Żarnowiec w tenisie stołowym. Zawody 

pod patronatem Wójta Gminy Pana Grzegorza Sceliny               

zorganizowało Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Żarnowieckiej                  

oraz Gminna Biblioteka Publiczna. Mistrzostwa rozegrano                       

w V kategoriach. W turnieju wzięło udział 41 uczestników m.in.                 

z gminy Żarnowiec, z Pilicy, Kozłowa, Szczekocin oraz KP PSP   

z Zawiercia. Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy. 

Zwycięzcy otrzymali piękne puchary ufundowane przez Gminę 

Żarnowiec oraz nagrody rzeczowe. 

WYNIKI: 

Szkoła Podstawowa chłopcy kl. I-IV 

1. miejsce Krzysiek Piotr 

2. miejsce Andraczko Karol 

3. miejsce Kowalik Łukasz 

4. miejsce Piątek Łukasz 

Szkoła Podstawowa chłopcy kl. V-VIII 

1. miejsce Czech Michał 

2. miejsce Grzyb Dawid 

3. miejsce Kłek Bartłomiej 

4. miejsce Parzybut Kacper 

Szkoła Podstawowa dziewczęta kl. V-VIII 

1. miejsce Andraczko Weronika 

2. miejsce Otok Oliwia 

3. miejsce Mazurkiewicz Oliwia 

4. miejsce Karp Zuzanna 

Starsi Grupa A 

1. miejsce Caban Jakub 

2. miejsce Wiekiera Arkadiusz 

3. miejsce Skorupa Karol 

4. miejsce Kowalik Piotr 

Starsi Grupa B 

1. miejsce Jurczak Mateusz 

2. miejsce Jurczak Damian 

3. miejsce Szymacha Piotr 

4. miejsce Kurpiś Tomasz. 

Serdecznie gratulujemy zwycięzcom! 

Dodatkowo puchar otrzymał również najmłodszy i najstarszy 

uczestnik turnieju. 

Celem turnieju było rozwijanie zainteresowań sportowych,                 

popularyzacja tenisa stołowego, zachęcenie do aktywnego                      

spędzania wolnego czasu oraz integracja dzieci, młodzieży                      

i dorosłych. 

Serdecznie dziękujemy Pani Dyrektor ZSCKR                                   

w Żarnowcu za udostępnienie hali na turniej tenisa. 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Anna Sarwa 

 Z DZIAŁALNOŚCI BIBLIOTEKI  
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Zdrowych i pogodnych Świąt Wielkanocnych, 

pełnych wiary, nadziei i miłości, 

radosnego nastroju, serdecznych spotkań                      

z najbliższymi 

oraz wesołego Alleluja 

życzą 
Dyrektor i pracownicy 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Żarnowcu 
 

 
KONCERT KOLĘD 

Najpiękniejsze polskie kolędy mogliśmy usłyszeć w wykonaniu 
zespołu „Korona Żarnowca” oraz Młodzieżowej Orkiestry Dętej 
Gminy Żarnowiec. Koncert dedykowany był Babciom                                
i Dziadkom z okazji ich święta. Nasze zespoły to nasza duma                      
i radość – niech się rozwijają wzbogacając repertuar, niech                
dostarczają nam jak najczęściej wspaniałych wrażeń i doznań 
artystycznych. 
Serdeczne podziękowania dla naszych instruktorów Pani Alicji 
Werys, Dariusza Adamczyka oraz Kamila Kuczkowskiego                       
i Kamila Szczepanika. Koncert kolęd odbył się 21 stycznia                   
2023 r. w Domu Kultury w Żarnowcu. Zachęcamy młodzież,              
aby wstępowała w szeregi naszej orkiestry, kształciła się                
muzycznie pod kierunkiem wykwalifikowanej kadry, rozwijała 
swoje zainteresowania, pasje w gronie rówieśników - pożytecz-
nie spędzała swój wolny czas. 

 

 

 

 

 
 

KGW CHLINA NA JURAJSKIM KOLĘDOWANIU 
 
28 stycznia 2023 r. w sali widowiskowej Domu Kultury w Ogro-
dzieńcu odbyło się Jurajskie Kolędowanie. Koło Gospodyń              
Wiejskich z Chliny reprezentowało Gminę Żarnowiec. 
Nasze Koło zdobyło wyróżnienie. Gratulujemy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

FERIE Z GOKSIT – Z PRZYGODAMI 

Ferie zimowe spędziliśmy aktywnie. Zorganizowaliśmy dwie 
wycieczki: do Krakowa i do Gliwic. Wycieczka do Krakowa                   
rozpoczęła się uciechami na lodowisku, wśród lodowych alejek 
pomiędzy drzewami Parku Jordana. Następnie dzieci i młodzież 
odwiedziły Muzeum Iluzji z przykuwającymi wzrok eksponatami, 
wspaniałą atmosferą i pomocną obsługą. Uczestnicy wycieczki 
mieli również okazję odbycia wyjątkowego spaceru śladem                
szopek krakowskich. Dzieci i młodzież odwiedziły "Kolejkowo" 
czyli Śląsk przedstawiony w miniaturze. W Funzeum sztuka                    
i nauka spotykają się z dobrą zabawą, można biegać, skakać, 
wspinać się – jednym słowem bawić "Funtastycznie". Na              
zakończenie pobytu w Gliwicach odwiedziliśmy Palmiarnię                                   
i poczuliśmy się jak w tropikalnym lesie. Były też zajęcia                    
stacjonarne: zajęcia plastyczne pt. „Czary mary z patyczków” 
poprowadziła Pani Weronika Witkowska, a następnie dzieci 
konstruowały forty i inne instalacje przestrzenne z patyczków. 
Na zakończenie ferii odbyły się warsztaty kulinarne - nasi                  
podopieczni samodzielnie wykonali pizzę, z niecierpliwością 
czekali aż się upiecze - a potem była wielka uczta. Dziękujemy 
za wspólnie spędzony czas. Serdeczne podziękowania dla                
rodziców za pomoc i opiekę podczas organizowanych                     
wycieczek. 

RELACJA Z GMINNEGO FINAŁU WOŚP 

31. Finał WOŚP zagrał 29 stycznia 2023 roku pod hasłem: 
„Chcemy wygrać z sepsą! Gramy dla wszystkich - małych                     
i dużych!”. W naszej gminie 19 wolontariuszy od rana kwesto-
wało w różnych miejscowościach, a od 16.00 rozpoczęła się        
gminna impreza WOŚP w Domu Kultury w Żarnowcu. 
Związek Młodzieży Wiejskiej zorganizował lokalny sztab WOŚP 
i rozliczał skarbonki. Trudno sobie wyobrazić wydarzenie bez 
udziału młodych ludzi – dlatego imprezę poprowadzili przedsta-
wiciele ZMW - Justyna Dąbrowska i Wojciech Siejka. Gminny 
Finał WOŚP rozpoczął się przedstawieniem jasełek w wykona-
niu dzieci z Przedszkola Publicznego w Żarnowcu. Następnie 
miały miejsce występy wokalne Julii Kudeli i Wiktorii Hajduga 
oraz maleńkiej Julii Bieroń. Żywiołowe tańce współczesne                
zaprezentowały grupy „Paradox”, „Dinusie” oraz „GKII Junior”, 
które przyjechały do nas z zaprzyjaźnionego ośrodka kultury                 
w Kozłowie. Miłą niespodziankę sprawiło sołectwo Małoszyce 
wystawiając teatrzyk „Czerwony Kapturek”. W rolach głównych 
wystąpili: Anna Wierzbicka, Dorota Jazowy, Katarzyna Glińska, 
Beata Milejska, Ewelina Roch, Agnieszka Skutnik i Damian 
Dziura. Swoje umiejętności taneczne zaprezentowały dwie gru-
py działające przy GOKSiT Żarnowiec – „Herosi” i „Black Stars” 
oraz dzieci z grupy wokalnej: Volodymir Koval, Jakub Czech, 
Nela Kwartnik, Milena Galas, Michał Strzelec i chórek: Liliana                 
i Oliwier Gomułka, Alicja Karp. Młodzieżowa orkiestra dęta        
działająca przy GOKSiT oddelegowała na WOŚP reprezentan-
tów - solistów: Marcelinę Kastek, Annę Rutkowską i Marcela 
Kołodzieja. Szkoła Podstawowa w Żarnowcu przygotowała                 
występ chearleaderek i taniec „Belgijka”, natomiast Szkoła                 
Podstawowa z Chliny zaprezentowała występ skrzypcowy                 
Sandry Wieczorek oraz piosenkę w wykonaniu trio: Hanna 
Sarwa - Mulczyk, Julia Błaut, Jakub Czech. Zespół „Zanutowani” 
reprezentował Zespół Szkół Centrum Kształcenia  Rolniczgo               
w Żarnowcu, wystąpiła także Agnieszka Dorobisz – absolwentka 
szkoły. Nasz zespół regionalny "Korona Żarnowca" również 
dołączył do akcji WOŚP prezentując się w nowych strojach. 
Skoro gra Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy to do niej dołą-
czyły nasze orkiestry dęte z Woli Libertowskiej i Chliny, a także 
zagrał na harmonijce ustnej Pan Jerzy Czech, wszyscy w ten 
sposób uświetnili naszą imprezę. Wielkim aplauzem zakończył 
się występ wokalny Pani Katarzyny Kłosowskiej, która                     
oczarowała naszą publiczność. Podczas gminnego finału miał 
miejsce pokaz ratownictwa medycznego przeprowadzony                  
przez OSP Chlina.  

cd. str. 11 

Imprezie towarzyszyły: 
Degustacja ciast przygotowanych przez rodziców uczniów ze 
Szkoły Podstawowej w Żarnowcu, ze Szkoły Podstawowej                      
z Chliny oraz z Przedszkola Publicznego w Żarnowcu. Panie                
z Koła Gospodyń Wiejskich z Małoszyc przygotowały mufinki                   
i popcorn. Watę Cukrową – można było skosztować na stoisku 
KGW Wola Libertowska. Natomiast Koło Gospodyń Wiejskich                
z Koryczan serwowało pizzę i frytki. O piękne fryzury z warkoczy-
kami zadbały Angela Wolska i Oliwia Będkowska ze Związku 
Młodzieży Wiejskiej. A Panie z Gminnej Biblioteki Publicznej                
w Żarnowcu sprzedawały książki i ozdoby świąteczne. 
W trakcie imprezy przeprowadzono licytacje darów i voucherów - 
a o to imponująca lista darczyńców: 
- 2 vouchery na trzy godzinne jazdy konne - Stadnina Koni                                 
w Udorzu, 
- Wina domowe - Krzysztof Sąkól z Woli Libertowskiej, 
- Sesja fotograficzna w plenerze – Agnieszka Kapuśniak                                
z Brzezin, 
- Łapacz snów i sowa – rękodzieło - Pani Elżbieta z Żarnowca, 
- Kalendarze Urzędu Gminy Żarnowiec, 
- Książki Skarby Świata - Wójt Gminy Żarnowiec, 
- 2 Krasnale - Klub Integracji Pasjonatów Rękodzieła, 
- Kalendarz i oryginalna świeca - Gminne Koło Pszczelarzy, 
- Przejażdżka wozem strażackim - OSP Żarnowiec, 
- Płyty zespołu regionalnego „Korona Żarnowca”, 
- Szklane prace Pani Urszuli Czech, 
- 2 spływy kajakowe, 
- Voucher Pizza „Na Rynku” w Pilicy, 
- Voucher konsumpcyjny – „Miejscówka Nad Stawem” w Pilicy, 
- Kolacja „Pod Kolumnami” w Pilicy, 
- Wizyta u Kardiologa w Ośrodku Zdrowia w Żarnowcu, 
- 5 zabiegów rehabilitacyjnych w Ośrodku Zdrowia w Żarnowcu, 
- gadżety sztabu WOŚP. 
Impreza zakończyła się symbolicznym światełkiem do nieba                     
i ogłoszeniem wyników zbiórki. Wspólnymi siłami udało się           
zebrać imponującą kwotę 21 937,63 zł. 

WSZYSTKIM WOLONTARIUSZOM I OSOBOM ZAANGAŻO-
WANYM W WOŚP bardzo serdecznie dziękujemy.  
Do zobaczenia za rok. 

PROJEKT "CYFROWI EKSPERCI W PODREGIONIE                    
SOSNOWIECKIM" ZAKOŃCZONY 

Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki w Żarnowcu przy 
współpracy z Wyższą Szkołą Humanitas przystąpił do projektu 
"Cyfrowi eksperci w Podregionie Sosnowieckim" realizowanego 
w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa. 
Miło nam poinformować, że w ramach projektu otrzymaliśmy 
niezbędny sprzęt do prowadzenia zajęć tj. kamerę i 5 tabletów.  
W pierwszym etapie odbyło się szkolenie pracowników GOKSiT, 
a następnie rozpoczęły się warsztaty dla młodzieży z udziałem 
Pani Anny Kopytowskiej. Warsztaty miały za zadanie rozbudzić 
w uczestnikach chęć do poznawania możliwości, jakie niesie 
cyfrowy świat, rozwijać umiejętności pracy w grupie i wpływać na 
wyobraźnię i kreatywność. Zajęcia dedykowane były młodzieży  
w wieku 10-14 lat i zrealizowane zostały na terenie Szkoły                 
Podstawowej im. Haliny Grabowskiej „Zety” w Chlinie.  
Podczas warsztatów 12 osobowa grupa młodzieży korzystała              
z tabletów, kamery oraz materiałów niezbędnych do realizacji 
zajęć edukacyjnych (kompleksowe scenariusze zajęć).  
W pierwszej kolejności uczestnicy warsztatów zapoznali się         
z aplikacjami do zdalnych połączeń i innymi np. Padlet, Jambo-
art, learningaps pomocnymi dla poczatkujących dziennikarzy. 
Odbyły się zajęcia pt. „Uwaga - dezinformacja”. Jest to temat 
niesamowicie aktualny, gdyż wszyscy korzystamy z mediów    
społecznościowych i też ulegamy dezinformacji. Młodzież               
nauczyła się jak rozpoznać fake newsy oraz jak szukać rzetel-
nych źródeł informacji i jak mądrze korzystać z zasobów sieci. 
Były także zajęcia z zakresu grafiki reklamowej, autopromocji, 
wystąpień publicznych, kształtowania wizerunku. 

Nie zabrakło również zabaw animacyjnych dla relaksu                          
i odprężenia. Serdeczne podziękowania dla Pani Dyrektor   
Szkoły Podstawowej w Chlinie za umożliwienie przeprowadzenia        
warsztatów na terenie szkoły oraz dla Pani Joanny                           
Mendak za zaangażowanie i wsparcie organizacyjne. 

                                      „RÓŻA 2023” 
11 marca 2023 r. reprezentujące Gminny Ośrodek Kultury,  
Sportu i Turystyki w Żarnowcu grupy „Herosi” i „Black Stars”  
zdobyły wyróżnienie III stopnia w XV Ogólnopolskim Festiwalu 
Tanecznym „Róża 2023”, odbywającym się w Sosnowcu.  
Poprzez wyjazd na festiwal nasze grupy taneczne miały okazję 
pięknie się zaprezentować, zobaczyły występy ponad 50 różno-
rodnych zespołów i wróciły wzbogacone o całą gamę cennych 
doświadczeń. Jesteśmy przekonani, że rozwijając pasję                         
i zamiłowanie do tańca współczesnego nasze grupy poradzą 
sobie w tanecznych zmaganiach i jeszcze nie raz podbiją serca 
publiczności. Słowa podziękowania kierujemy nie tylko do                  
naszych dzieci i młodzieży tańczącej, ale przede wszystkim do 
Pani instruktor – Aleksandry Kastek oraz rodziców za okazane 
wsparcie i pomoc. Gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów! 

PROMOCJA PŁYTY ZESPOŁU „KORONA ŻARNOWCA” 

Zespół Regionalny „Korona Żarnowca” powstał w 2016 r.                   
i prowadzi działalność przy Gminnym Ośrodku Kultury, Sportu                  
i Turystyki w Żarnowcu. Kierownikiem artystycznym zespołu                 
i jego założycielem jest Pani Alicja Werys. Zespołowi akompaniu-
je na akordeonie Pan Dariusz Adamczyk. W skład zespołu    
wchodzą Panie: Małgorzata Bątorek, Iwona Dąbrowska, Mariola 
Galas, Maria Kolasińska – Czech, Barbara Kornobis, Beata                
Mazurek, Dorota Micuła, Ewa Otok, Joanna Szczerba i Ewelina 
Woźny. Zespół reprezentuje gminę Żarnowiec podczas                      
występów lokalnych i regionalnych, chętnie bierze udział                        
w konkursach i przeglądach folklorystycznych. W repertuarze 
„Korony Żarnowca” znajdują się pieśni ludowe, kolędy, pastorał-
ki, pieśni maryjne, pieśni patriotyczne i okolicznościowe.  
Jesienią 2022 r. zespół nagrał płytę pt. „Tam za Żarnowcem             
przy lesie” składającą się z 17 najpiękniejszych pieśni ludowych 
regionu – był to projekt współfinansowany ze środków powiatu 
zawierciańskiego. W sobotę 18 lutego 2023 r. Panie z zespołu 
zorganizowały zabawę karnawałową, podczas której miała                
miejsce promocja płyty. Zaproszeni goście nie szczędzili słów 
podziękowań dla „Korony Żarnowca” za zaangażowanie, pracę 
twórczą, poświęcenie i piękne budowanie wizerunku gminy            
Żarnowiec oraz regionu. Słowa uznania należą się kierownikowi 
zespołu Pani Alicji Werys, że w tak krótkim czasie udało się  
osiągnąć wysoki poziom artystyczny zespołu. Jesteśmy dumni             

z naszego zespołu i życzymy kolejnych sukcesów. 

 
ANDREA LATTARI W ŻARNOWCU 

11 marca 2023 r. GOKSiT zorganizował koncert z okazji Dnia 
Kobiet i Dnia Sołtysa. Włoski muzyk – Andrea zaprezentował              
się w autorskim koncercie pt. „Ciao Amore” w całości stworzo-
nym z miłości do kobiet. Wśród utworów publiczność mogła usły-
szeć najpiękniejsze włoskie przeboje: „Amore Mio”, „Sempre 
sempre”, „Azurro”, „Marina”, „Qando Quand”, „Ciao Bambina”,               
„Ti amo” i wiele innych. Andrea Lattari jest z urodzenia Włochem. 
Urodził się w Palermo na Sycylii. Muzyka jest jego pasją.                   
Od 2013 roku mieszka i koncertuje w Polsce. Śpiewa w języku 
włoskim, angielskim, francuskim, hiszpańskim i polskim.                      
W swoim bogatym repertuarze ma wiele przebojów włoskich 
piosenkarzy znanych polskiej publiczności m.in. Adriano Celen-
tano, Toto Cutugno, Enrico Caruso, Marino Marini, Drupi, utwory 
z światowych musicali.                                                    

 

Z DZIAŁALNOŚCI GOKSiT W ŻARNOWCU 


